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KRONIKA ZAKŁADU

Fo uroczystości kościelnej zgromadzili się 
wszyscy uczniowie i uczenice zakładu wraz z ca
lem gronem nauczelskiem w sali szkolnej przy
ozdobionej odpowiednio do uroczystości przez 
uczniów z działu malarstwa dekoracyjnego pod 
kierunkiem prof. Tadeusza Rybkowskiego.

Uroczystość w sali rozpoczęła się słowem 
wstępnem, wygłoszonem przez kierownika zakładu, 
poczem nastąpił odczyt prof. Kazimierza Broni
kowskiego, w którym poruszone zostały najwa
żniejsze momenty z życia i rządów Najjaśniej
szego Fana od jego młodości aż do dnia 60-Ie- 
tniej rocznicy Jego ojcowskiego panowania.

Podniosłą tą uroczystość zakończono od
śpiewaniem hymnu ludowego.

Siedmnasty rok szkolny istnienia c. k. pań
stwowej Szkoły przemysłowej rozpoczął się dnia 
18. września 1908 uroczystem nabożeństwem.

Dzień Imienia Na;jaśniejszego Pana obcho
dził zakład uroczyście dnia 4. października.

Z powodu pięćdziesięcioletniego jubileuszu 
kapłaństwa Ojca św. Piusa X. urządził zakład 
uroczyste nabożeństwo dnia 12. listopada 1908.

W dniu 19. listopada odprawiono nabożeń
stwo za spokój duszy śp. Cesarzowej Elżbiety.

Sześćdziesiątą rocznicę rządów Jego Ce
sarskiej i Królewskiej Mości Najjaśniejszego Pana 
obchodziła szkoła w dniu 2. grudnia solennem 
nabożeństwem.

Ogólne wiadomości szkolne.

5. Uzupełniające kursy przemysłowe.
6. Kursy zawodowe.
Liczba uczniów, stosownie do zapotrzebo

wania kraju i dążności przysporzenia mu jak 
największego zastępu wyszkolonych przemysłow
ców utrzymuje się statecznie we właściwej mierze 
i wynosi od szeregu lat ponad 500.

Że szkoła przemysłowa lwowska daje swoim 
wychowankom należyte wykształcenie zawodowe, 
świadczy o tern najlepiej ta okoliczność, że pra
wie wszyscy jej uczniowie już na ostatnim roku 
nauki, mają zabezpieczone miejsca bądź to w war
sztatach majstrów bądź też w fabrycznych za
kładach.

W dotychczasowej organizacyi zakładu nie 
zaszły w ciągu ubiegłego roku szkolnego żadne 
zasadnicze zmiany.

Istniały jak dotąd 1. Szkoła przemysłu arty
stycznego, z oddziałami dla ślusarstwa, stolarstwa, 
snycerstwa, malarstwa dekoracyjnego, i rzeźby 
dekoracyjnej.

2. Szkoła przemysłu budowlanego dla mu
rarzy, cieśli, kamieniarzy, ślusarzy i stolarzy bu
dowlanych.

3. Szkoła zawodowa dla hafciarstwa artysty
cznego i koronkarstwa.

4. Sala publiczna rysunków i modelowania 
dla mężczyzn i sala rysunków dla kobiet.
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Filasiewiczazakłady przem. w miejscu: zaś ucznio
wie działu budowlanego z prof. Krzyczkowskim, 
Mostowskim i Weissem zwiedzali różne budowle 
w miejscu, a nadto dla uczniów IV. kursu tego 
działu urządziła szkoła wycieczkę naukową pod 
kierunkiem prof. Sadłowskiego przy współudziale 
asystenta Grzymalskiego, w celu zdjęcia kościoła 
w Komarnie zbudowanego w roku 1650 w późno- 
włoskim renesansie.

Ze wszystkich działów istniejących w tutej
szej szkole najmniejsza frekwencya daje się stwier
dzić na dziale snycerstwa.

Tak małe zapotrzebowanie pracowników 
w tej gałęzi przemysłu, tłumaczy się tern, że 
wyroby służące do codziennego użytku jako też 
i wyroby zbytkowne pod wpływem nowego stylu 
unikają wszelkiej bujniejszej rzeźby, a tylko tu 
i ówdzie spostrzegać się dają płaskie zacięcia 
płaszczyzn wykonane na cenniejszych meblach.

Dział tokarstwa drzewnego od pierwszej 
chwili wprowadzenia go w szkole nie wykazywał 
dostatecznej liczby uczniów, zaś w latach nastę
pnych zanikał coraz bardziej tak dalece, że w la
tach 1899/1900, 1900/1901 i 1901/1902 nie było 
ani jednego ucznia na II, 111 i IV roku nauki, a ci 
uczniowie, którzy zapisali się na naukę tokarstwa, 
po ukończeniu I. roku, przepisywali się na inne 
oddziały lub opuszczali zakład.

Przyczyna tego stanu tkwi w stosunkach 
tej gałęzi przemysłu w naszym kraju, które spra
wiły, że tokarstwo drzewne, jako samoistny prze
mysł, u nas prawie nie istnieje.

Ci tokarze (przeważnie izraelici), którzy od
dają się temu przemysłowi, prowadzą go prawie 
bez wyjątku w połączeniu ze sprzedażą różnych 
fabrycznych wyrobów tokarskich, zaś sami wy
konują po największej części naprawki lub dro
bne zamówienia z zakresu właściwego tokarswa.

Taki stan rzeczy powszechnie znany i stwier
dzony nie mógł zachęcać młodzieży do uczęsz
czania na tokarstwo drzewne.

Aby zanikający dział nauki tokarstwa pod
trzymać i dać możność młodzieży korzystania 
z nauki w tej gałęzi przemysłu, wprowadziła 
szkoła w roku szkolnym 1902/1903 do nauki 
tokarstwa drzewnego tokarstwo metalowe.

Myśl była szczęśliwa—frekwencya tego działu 
poprawiła się, a uczniowie po ukończeniu nauki 
znajdują zajęcie.

Dział stolarstwa meblowego i budowlanego 
od początku istnienia szkoły nie jest tak uczęsz
czany jakby tego spodziewać się należało przy 
braku należycie w tym dziale wyszkolonych ludzi, 
których zapotrzebowanie z każdym rokiem się 
wzmaga.

Kiedy w pierwszych latach istnienia szkoły 
Panowie przemysłowcy tak w mieście Lwowie, 
jak i w kraju z pewnem niedowierzaniem przyj
mowali ukończonych uczniów do swoich praco
wni, to od lat kilku stosunki te zmieniły się zna
cznie na korzyść szkoły.

Doświadczenia zebrane w tym kierunku 
w czasie ostatnich feryi uwydatniły w sposób 
wymowny i zadowalający zaufanie sfer przemy
słowych do wychowanków szkoły.

Dyrekcya bowiem po myśli zarządzenia 
c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 
8. lutego 1908 L. 37262 ex 1906 i z dnia 17. 
maja D06 L. 20041 przy wydawaniu świadectw 
szkolnych za 11. półrocze wręczyła każdemu 
z uczniów drukowaną kartę na której wypeł
nione było imię i nazwisko, rok nauki i zawód 
ucznia z poleceniem szkoły, zajęcia go w czasie 
wakacyi.

Uczniowie byli obowiązani z tą kartą zgło
sić się u przemysłowców we Lwowie lub na 
prowincyi z prośbą o przyjęcie ich na praktykę 
warsztatową

Jeżeli uczeń został przyjęty, to po skończo
nej praktyce w czasie wakacyi był obowiązany 
prosić pracodawcę o potwierdzenie na odnośnej 
karcie jak długo i z jakim skutkiem w warsztacie 
pracował.

Na wydanych 106 kart z końcem roku 
szkolnego 1907/8 (absolwenci kart nie otrzymali) 
wykazało się przy wpisie 76 procent uczniów 
skutecznie odbytą praktyką zawodową w czasie 
wakacyi z zajęciem od 4—8 tygodni i dzietinem 
wynagrodzeniem od 70 hal. do 4 Kor.

Za tak przychylne poparcie wychowanków 
szkoły ze strony pracodawców składa Dyrekcya 
w imieniu całego grona nauczycielskiego niniej- 
szem swoje serdeczne podziękowanie wszystkim 
tym Fanom Pryncypałom, którzy w dobrze zro
zumianym własnym interesie i w interesie zdro
wego uprzemysłowienia kraju, starają się wytwo
rzyć tyle pożądaną, bo wzajemnie pożyteczną łącz
ność szkoły przemysłowej ze swoimi pracowniami.

Dalej podnieść należy pomyślny wynik te
gorocznych egzaminów państwowych złożonych 
przez tutejszych uczniów działu budowlanego na 
majstrów murarskich, ciesielskich i kamieniarskich.

Do egzaminów zgłosiło się 10 kandydatów. 
Wszyscy uczyniwszy zadość wymaganiom prze
pisanego egzaminu rysunkowego, pisemnego 
i ustnego, uzyskali temsamem prawo do samo
istnego wykonywania przemysłu.

W ubiegłym roku szkolnym zwiedzali ucz
niowie działu artystycznego pod kierunkiem prof.
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Dział przemysłu budowlanego dla murarzy, 
cieśli i kamieniarzy ma ustaloną bardzo liczną 
frekwencyę.

Uczniowie tego działu starsi wiekiem (czę
sto ojcowie rodzin) uczęszczający na kursa zi
mowe korzystają z nauki z całą powagą i zro
zumieniem wartości jej dla swego zawodu i po
wodzenia.

Dział rzeźby dekoracyjnej z całodzienną na
uką rozwija się zupełnie normalnie w stosunku 
do zapotrzebowania pracowników w tej gałęzi 
przemysłu.

Frekwencya na dziale malarstwa dekoracyj
nego zwiększa się z każdym rokiem, co świadczy 
wymownie o rozwoju tego działu i o coraz 
większem zapotrzebowaniu wyszkolonych ludzi 
w tym zawodzie.

Dział bałtów pomimo że nie ma zapotrze
bowania pracownic w tej gałęzi przemysłu z po
wodu napływu do handlu wyrobów maszyno
wych, ma każdego roku dostateczną ilość ucze
nie oddających się z całem zamiłowaniem tej 
nauce.

Dział koronek klockowych wykazuje każdego 
roku wystarczającą ilość uczenie.

Że dział ten ma racyę bytu i opłacić się 
może, świadczy o tern najlepiej ta okoliczność, 
że wszystkie wyroby koronkowe wykonane przez 
uczennice co roku prawie w zupełności sprze
dane zostają.

W ten sposób dział ten pokrywa zarobkiem 
własnym wydatki zużytych na swoje roboty ma
tę ryałó w.

Publiczna sala rysunków dla kobiet ma od 
szeregu lat ustaloną bardzo liczną frekwencyę.

Uczestniczki tego kursu z wytrwałą pilnością 
korzystają z tej nauki tej niezbędnej w życiu 
codziennem.

Sala publiczna rysunków i modelowania dla 
mężczyzn, daje możność korzystania z tych ga
łęzi nauki osobom różnych stanów, to też fre
kwencya na tym kursie każdego roku jest bar
dzo liczna.

Szkoła przemysłowa uzupełniająca obejmuje 
dział przemysłu budowlanego i mechaniczno- 
technicznego, stolarstwa budowlanego i meblo
wego, wreszcie dział przemysłu artystycznego 
dając możność terminatorom i czeladnikom po 
ukończeniu szkoły przemysłowej uzupełniającej 
ogólnego typu. dalej kształcić się w nauce rysun
ków zawodowych. To też przemysłowcy różnych 
zawodów uczęszczają bardzo licznie na kursy 
rysunków fachowych, których znajomość w obec 
w zeszłym roku wprowadzonych egzaminów cze
ladniczych, stała się ten! bardziej aktualną.

Przyczyna tak słabej frekwencyi wynika 
z niełatwych warunków prowadzenia tego prze
mysłu.

Przemysł ten wymaga nierównie większych 
kapitałów wkładowych od innych gałęzi rzemiosł 
prowadzonych samoistnie.

Postępowe urządzenia warsztatów, składu 
materyałów surowych różnych gatunków drzewa, 
suszarni na materyały, magazynu wyrobów goto
wych, i t. d. a w końcu dzienna płaca robotnika 
od 2—3 koron, przedstawiają warunki, którym 
nie łatwo podołać, a w których tern trudniej 
wybić się i zapewnić sobie byt samoistny i po
wodzenie.

Względy te nie mogły wpływać dodatnio 
na stosunki frekwencyi i nie mogły zachęcać 
młodzieży do uczęszczania na czteroletnią naukę 
w tutejszym zakładzie.

Tak skromna frekwencya działu stolarskiego 
nie uszła uwagi władzy centralnej, która postano
wiła wprowadzić reorganizacyę tego działu już 
z początkiem roku szkolnego 1909/1910.

Nowy plan nauki stolarstwa zatwierdzony 
reskryptem c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty 
z dnia 21, maja 1908 L. 23384 wprowadza dwu
letnią naukę (względnie trzyletnią w braku ukoń
czenia 4 klasowej szkoły ludowej) zamiast do
tychczasowej czteroletniej nauki, oraz obniża liczbę 
godzin tygodniowych przeznaczonych na naukę 
przedmiotów teoretycznych przy równoczesnem 
podniesieniu liczby godzin nauki praktycznej.

Dalej nowy plan zabezpiecza uczniom tego 
działu uzyskanie absolutoiyum już po dwuletniej 
nauce w szkole, zaś po odbyciu dodatkowo je
dnorocznej praktyki u majstra lub w zakładzie 
fabrycznym zapewnia im prawa egzaminowego 
czeladnika.

W ten sposób zmieniony ustrój działu nauki 
stolarstwa w tutejszym zakładzie da uczniom 
możność zarobkowania już po dwuletniej skute
cznej nauce w szkole.

Dział ślusarstwa od czasu wprowadzenia go 
w szkole cieszy się niezwykłą frekwencyą. Dział ten 
ma z każdym rokiem taki napływ zgłaszających 
się, że uczniowie nie przyjęci z powodu braku 
miejsca zapisują się na inne działy istniejące 
w szkole, aby w roku następnym mieć pierwszeń
stwo do przyjęcia na naukę ślusarstwa.

W roku szkolnym 1909/1910 dyrekeya bę
dzie mogła tej tak dotkliwej krzywdzie młodzieży 
garnącej się do nauki ślusarstwa zapobiedz 
w znacznej mierze, gdyż nowy przestronny budy
nek szkolny zaradzi stanowczo dotychczasowemu 
a dotkliwemu brakowi miejsca.
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odstąpił c. k. Skarb państwa gminie miasta Lwowd 
część skrzydła z dotyczącym gruntem dzisiejszej 
c. k. Dyrekcyi Skarbu w celu zdemolowania tego 
skrzydła budynku na przedłużenie ulicy Dziedu- 
szyckich i odsłonięcia w ten sposób nowego 
Muzeum przemysłowego miejskiego ku wałom 
hetmańskim.

W zamian za to oddała gmina miasta Lwowa 
c. k. Skarbowi państwa będący jej własnością 
dotychczasowy stary budynek szkoły przemysło
wej, tudzież powyżej wspomniany obszar gruntu 
pod budynek nowej szkoły, natomiast uwolnioną 
została od wszelkich prestacyi do których była 
obowiązaną po wieczne czasy na rzecz tej szkoły.

. Na gruntach Żelaznej wody stanęły dwa 
budynki. Budynek główny mieści w sobie wszel
kie sale wykładowe, rysunkowe, pracownie malar
skie, gabinety dla profesorów i bibliotekę, oraz 
dwie czytelnie, następnie mieszkanie dla dyrektora 
zakładu i dla służby i urządzony jest według naj
nowszych wymogów pedagogii i hygieny.

Budynek warsztatowy stoi oddzielnie od 
właściwego budynku szkoły.

Wewnętrznem urządzeniem warsztatów zaj
muje się inż Klaudiusz bilasiewicz kierownik 
warsztatów szkolnych.

Na to urządzenie przeznaczyło c. k. Mini
sterstwo robót publicznych kwotę 62.000 koron.

Odpowie ono zupełnie wymaganiom postępu 
i hygieny, przestrzeganym dzisiaj w tego rodzaju 
zakładach naukowych.

Ogrzewanie w obydwóch budynkach jest 
centralne a mianowicie parowe o nizkiem ciśnieniu 
w połączeniu z wentylacyą; oświetlenie elektry
czne; popęd w warsztatach jest również ele
ktryczny.

Dzięki więc godnej uznania ofiarności za
równo Gminy król. stół. miasta Lwowa, jakoteź 
c k. Skarbu państwa zakład nasz wejdzie w po
siadania budynku, który ułatwi mu w wysokim 
stopniu spełnienie jego posłannictwa i umożliwi 
powołanie do życia nowych działów szkoły, któ
rych się rozwijający przemysł rodzimy coraz na
tarczywiej domaga.

Prócz wyżej wyszczególnionych działów 
odbywały się w zakładzie w ubiegłym roku szkol
nym dwa kursy dla nauczycieli szkół ludowych.

1. Ośmiomiesięczny kurs urządzony stara
niem c. k. Rady szkolnej krajowej od 1. listo
pada 1908 do 30. czerwca 1909 w celu przygo
towania nauczycieli i nauczycielek ludowych do 
egzaminów dla szkół wydziałowych z 111. grupy.

2. Kurs trzymiesięczny, urządzony przez c. 
k. Ministerstwo robót publicznych w czasie od 
15. kwietnia do 15. lipca b. r. celem dalszego 
kształcenia nauczycieli szkół przemysłowych uzu
pełniających.

W tern miejscu trudno przemilczeć, że brak 
sal i urządzeń, czyniących . zadość potrzebom 
i wymaganiom czasu i nauki, był powodem od 
lat 10-ciu, że szkoła tylko dzięki obustronnej 
gorliwości grona nauczycielskiego i młodzieży, 
mogła w !ak trudnych warunkach rozwijać się 
statecznie i czynić zadość najniezbędniejszym po
trzebom wykształcenia powierzonej jej młodzieży.

To też całe grono nauczycielskie i kształ
cąca się w zakładzie ■młodzież oczekują z upra
gnieniem chv\ iii, kiedy będą mogli opuścić ciemne 
i wilgotne pracownie dzisiejszej szkoły i stanąć 
w salach jasnych i obszernych- gdzie znajdą
0 wiele korzystniejsze warunki hygieniczne do 
całodziennej pracy zawodowej.

W następnym roku szkolnym dzięki ofiar
ności Miasta i Rządu, ziści się to gorące życzenie.

Budowa szkoły rozpoczęta w jesieni 1907 kosz 
ten! przeszło 900.000 koron c. k. Skarbu państwa, 
zostanie oddaną do użytku szkolnego w czasie 
tegorocznych wakacyi.

Projekt na budynek wykonali profesorowie 
tutejszej s/koły architekci: Władysław Sadłowski
1 Adolf Weiss, im też poruczył c. k. Rząd kie
rownictwo artystyczno-techniczne budowy

Gmach stoi na dawnych gruntach miejskich 
wydzielonych z kompleksu tak zwanego ״Żela- 
żnej wody“ na przedmieściu stryjskiem i zajmuje 
obszar 1 morga i 995 sążni kwadratowych.

Grunt ten odstąpiony został c. k. Skarbowi 
państwa przez gminę miasta Lwowa na mocy 
umowy z dnia 5. lipca 1907. Według tej umowy

Wycieczki naukowe członków grona nauczycielskiego.

na wystawie w Pradze prac wykonanych przez 
uczniów szkół przemysłowych w dziale metalo
wym i drzewnym, oraz rozpoznanie się w pawi
lonie motorów elektrycznych i maszyn przezna
czonych do obróbki drzewa i metali podczas ich 
ruchu, celem zorjętowania się przy późniejszern

Na koszt własny odbyli: Kierownik zakładu 
prof. Kłapkowski i kierownik warsztatów szkol
nych inż. bilasiewicz odbyli w czasie zeszłoro
cznych wakacyi wspólną podróż naukową do Pragi 
i Wiednia.

Celem tej wycieczki było bliższe poznanie
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Oprócz muzeów i budynków monumental
nych, zwiedził również najnowsze konstrukcye 
żelazno-betonowe w budujących się domach w Lip
sku i Dreźnie.

Nauczycielka Marya Knee w celu zwiedze
nia wyrobów koronkarskich odbyła podróż w cza
sie minionych wakacyi do Norymbergyi, Drezna 
i Pragi.

Na koszt skarbu państwa na mocy rozpo
rządzenie c. k. Ministerstwa robót publicznych 
z dnia 21. grudnia 1908 L. 1105—XXI a 23002 
wysłani zostali do Wiednia nauczyciele zawodowi 
tutejszej szkoły: Grzegorz Kowalski i Teofil Żmu
dziński na czas od 2—20 stycznia b. r. w celu 
zapoznania się w tamtejszych fabrykach z naj- 
nowszemi maszynami i narzędziami przeznaczo- 
nemi do obrabiania metali i drzewa, a w szcze
gólności celem poznmia tych maszyn najnow
szych konstrukcyi, które od tamtejszych firm 
sprowadzone zostały do użytku tutejszego zakładu 
w nowym budynku.

zamiarze kupna odnośnych maszyn dla warszta
tów w nowym budynku szkolnym.

Po pięciodniowym pobycie w Pradze wyje
chali obaj uczestnicy do Wiednia dla zwiedzenia 
tamtejszych fabryk, a mianowicie: fabryki maszyn 
Tow akcyjnego ״V u l k a n “ — S c h u c h a r d t a  
S c h ü t t e g o  i T o p  h arna — Ski, u których 
firm większa część maszyn do nowych warszta
tów szkolnych zakupioną została.

Z Wiednia wyjechał inż. Filasiewicz do 
Berna dla zwiedzenia tamtejszych fabryk.

Prof. K׳ hn w czasie głównych feryi odbył 
czterotygodniową podróż naukową zwiedzając 
następujące miejscowości: Wiedeń, Tryest, Wene- 
cyę, Ferrarę, Ravennę, Boce di Cataro, a 
z powrotem Mostar Sarajewo i Budapeszt.

Prof. Adolf Weiss korzystając z feryi Świąt 
wielkanocnych odbył w czasie od 2—20 kwiet
nia b. r. podróż naukową do Paryża, Brukseli, 
Norymbergii, Lipska i Drezna.

Rozporządzenia.

stoiska Mość raczył ku upamiętnieniu sześćdzie
siątej rocznicy objęcia rządów najmiłościwiej 
ustanowić Krzyż pamiątkowy dla cywilnych fun- 
kcyonaryuszy państwowych.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 22/12. 1908 L. 63258 przesyła reskrypt 
c. k. Ministerstwa robót publicznych z 8/12. 1908 
L. 953—XXI b 14683 zarządzający, że dzieci 
podoficerów, którzy pozostawali dłużej w czyn
nej służbie, mają być w państwowych szkołach 
przemysłowych zwolnione od opłaty szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 1/2. 1909 L. 5185 zawiadamia, że c. k. 
Biuro środków naukowych we Wiedniu oddało 
do użytku szkoły 8 tablic drewien obrobionych 
rozmaitymi sposobami techniki zdobniczej dla 
celów naukowych.

C. k. Ministeryum robót publicznych reskry
ptem z 31/3. 1909 L. 309—XXI a 19959 ex 09 
zawiadamia, iż zarządziło kurs dla dalszego kształ
cenia werkmistrzów w obrabianiu drzewa, 
przy urzędzie popierania przemysłu we Wiedniu 
w czasie od 12/8. do 11/9. 1909.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskry
ptem z 28/4. 1909 L. 430—XXI a 18215 ex 09 
zarządziło kurs zawodowy w Villach dla nau
czycieli szkół państwowych przemysłowych w cza
sie od 19/7. do 21/8. 1909.

C. k. Ministerstwo robót publicznych re
skryptem z 10. lipca 1908, L. 147—XXI. 3 upo
ważniło Dyrekcyę do wydawania zezwoleń na 
zwiedzenie zakładu osobom zgłaszającym się 
bezpośrednio w Dyrekcyi.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządze
niem z 5/8. 1908 L. 12924 przesyła reskrypt 
c. k, Minist. W. i O. z 7/3. 1908 L. 11082 w spra
wie przedkładania tabeli osobistych.

JE. P. Minister robót publicznych rozporzą
dzeniem z 22/7. 1908 L. 63—XXI a 302 reguluje 
sprawę urządzania kursów zawodowych dla dal
szego kształcenia nauczycieli szkól przem. uzu
pełniających.

C. k. Ministerstwo robót publicznych re
skryptem z 7/9. 1908 L 3881—XXI b 7706 nor
muje wymiar godzin obowiązkowych, tudzież 
warunki i wysokość remuneracyi za godziny nad
obowiązkowe dla nauczycieli c. k. szkół prze
mysłowych.

C. k. Ministerstwo robót publicznych re
skryptem z 22/9. 1908 L. 41/1—XXI a 11101 
udziela plan nauki i zarys organizacyi szkół ko
biecych przemysłowych celem informowania inte
resentów.

C. k. Prezydyum Rady szkolnej krajowej 
reskryptem z 7/12. 1908 L. 475/pr. R. S. k. po
daje do wiadomości, że Jego Ces. i Król. Apo-
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C. k. Ministerstwo robót publicznych rozpo
rządzeniem z 13/5. 1909 L. 425—XXI a 16258 
przesyła tematy do zadań klauzurowych dla ucz
niów działu drzewnego i rzeźby dekoracyjnej tu
tejszego zakładu.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 12/1. 1909 L. 162 przesyła reskrypt c. k. Mi
nisterstwa robót publicznych z 23/12. 1908 L. 
1051—XXI b 21726 oddający Dyrekcyi sprawy 
wycieczek uczniów do samoistnego załatwiania.

Sprawy osobiste członków grona nauczycielskiego.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 11/1. 1909 L. 2739 zamianowała inż. Klaudyu- 
sza Filasiewicza rzeczywistym nauczycielem w IX. 
kl. rangi z prawomocnością od 1. lutego 1909.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 26/1. 1909 L. 3236 zatwierdziła asystenta Wie
sława Orzymalskiego na przeciąg dalszych dwóch 
lat t. j. do końca s ycznia 1911.

C. k. Ministerstwo, robót publicznych re
skryptem z 31^12. 1908 L. 123- XXI b 24943 
podwyższyło tyt. nauczycielowi zawodowemu 
Bolesławowi Maryniczowi dotychczasową reniu- 
neracyę od 1. stycznia 1909.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 26/1. 1909 L. 1003 przyznała profesorowi Ka
rolowi Sorysowi trzeci dodatek pięcioletni od 1. 
lutego 1609.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 21/2. 1909 L. 5797 poruczyła wykłady z dzie
dziny nauk przyrodniczych od 1. lutego do 15. 
lipca 1909 inż. Tadeuszowi Malarskiemu, asysten
towi katedry fizyki c. k. Szkoły Politechnicznej 
we Lwowie, w miejsce nauczyciela Antoniego 
Wołk-Łaniewskiego, który przeniesiony został do 
Tarnopola.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskry
ptem z 5/2. 1909 L. 1038—XXI b 23855 nadało 
profesorom: Dyonizemu Krzyczkowskiemu VIII 
klasę rangi, zaś Tadeuszowi Mostowskiemu, Ka
rolowi Sorysowi i Adolfowi Weissowi VII. klasę 
rangi od 1. marca 1909.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskry
ptem z 5/2. 1609 L. 332—XXI b 23118 ex 1908 
przyznało profesorom: Juliuszowi Bełtowskiemu, 
Kazimierzowi Bronikowskiemu, Tadeuszowi Ryb- 
kowskiemu i Tadeuszowi Wiśniowieckiemu do
datek osobisty od 1. marca 1909.

C. k. Prezydyum Namiestnictwa zawiadamia 
reskryptem z 22/4. 1909 L. 4494/pr., że Jego 
Cesarska i Królewska Apostolska Mość Najwyż- 
szem postanowieniem z 30. listopada 1908, ra
czył najmiłościwiej nadać .irtyście-malarzowi, pro
fesorowi Stanisławowi Rejchanowi i artyście-ma- 
larzowi prof. Tadeuszowi Rybkowskiemu Krzyż 
kawalerski orderu Franciszka Józefa.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskryptem 
z 21/7. 1908 L. 331—XXI b. 1490 nadało od 1. 
sierpnia 1908 profesorom: Piotrowi Harasimowi
czowi VIII kl. rangi, zaś Kazimierzowi Bronikow
skiemu, Justynowi Głowackiemu, Tadeuszowi Ryb
kowskiemu i Tadeuszowi Wiśniowieckiemu VII. 
kl. rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 19/9. 1908 L. 44968 poruczyła obowiązki asy
stenta rzeźby dekoracyjnej Wojciechowi Przed- 
wojewskiemu na przeciąg 2 lat t. j. od 15/9. 1908 
do 15/9. 1910.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 24/9. 1908 L. 44399, zatwierdziła Henryka Grzy
bowskiego na zajmowanej posadzie asystenta 
nauk inżyniersko-budowlanych na rok szkolny 
1908/1909 t. j. od 1/10. 1908 do 30/9. 1909.

C. k. Ministerstwo Wyznań i Oświaty reskry
ptem z 29/5. 1908 L. 16966 przyznało proceso
rowi Dyonizemu Krzyczkowskiemu trzeci dodatek 
kwinkwenalny od 1. września 1908.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 24/5. 1908 L. 92 przydzieliła prof. Jana Nalbor- 
czyka z c. k. zawodowej szkoły przemysłu drze
wnego w Zakopanem do tutejszego zakładu od 
1/9. 1908.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskry
ptem z 15/10. 1908 L. 20—XXI b 172 policzyło 
nauczycielowi Henrykowi Żaakowi 6 lat z pra
ktyki do lat służby, oraz przyznało mu trzeci 
i czwarty dodatek trzyletni od 1. listopada 1908.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 30/11. 1 i 08 L. 58875 zamianowała Kazimierza 
Maryana Osińskiego asystentem nauk budowni
czych na czas od 1/12. 1908 do 31/8. 1909.

C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzeniem 
z 30/11. 1908 L. 47118 poruczyła nauczycielowi 
ll-gicj szkoły realnej we Lwowie Antoniemu Wołk- 
Łaniewskiemu wykłady z dziedziny nauk przyro
dniczych od 15/9, 1908 do 15/7. 1909.

C. k. Ministerstwo robót publicznych reskry
ptem z 26/8. 1908 L. 332—XXI b 1488 przyz
nało dodatek osobisty od 1. czerwca 1908 pro
fesorom Władysławowi Kłapkowskiemu, Justynowi 
Głowackiemu, Waleryanowi Kryciriskiemu i Ed
wardowi Pietschowi.
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C. k. Rada szkolna krajowa rozporządzę-! Kaczyńskiemu tytuł fachowego nauczyciela, 
niem z 5/4. 1909 L. 18307 przyznała Janowi;

Wizytacye zakładu.

W dniach 11. i 12. grudnia 1908 i 19. 20 .1 nowej szkoły Radca sekcyjny Ministerstwa robót 
i 21. czerwca 1909 zwiedzał zakład i budowę j publicznych Dr. Henryk Redl.

Pomoc lekarska.

Pp. dr. Zygmunt Reinhold lekarz i nadworny! niom i uczenicom tutejszego zakładu bezpłatnej 
dentysta i dr. Bolesław Kielanowski lekarz miej-! pomocy lekarskiej, za co Dyrekcya imieniem za- 
ski, udzielali w roku szkolnym 1908/1909 ucz- J kładu składa lm wdzięczne podziękowanie.

Starzewski Józef, uczeń zakładu z III. roku rze-! zakładu, grono profesorów i koledzy zmarłego 
źbiarstwa zmarł 24. listopada 1908. W smutnym j  z działu rzeźbiarstwa, 
obrzędzie pogrzebowym wzięli udział: kierownikj

Wykaz przemysłowców lub firm

1. Fleck, majster lakierniczy
2. Toczyski ״ stolarski
3. Momocki ״ ״
4. Lang malarz dekoracyjny
5. Reis L. budowniczy

korzystających z wzorów rysunkowych przesyła
nych zakładowi przez ״Biuro środków nauko
wych“ pizy c. k. austr. Muzeum dla sztuki i prze
mysłu we Wiedniu, oraz z biblioteki szkolnej 
zakładu.

Specyalne kursa w zakładzie w roku szkolnym 1908|1909.

prof. gim. Kąsinowski Bron. język polski 
 ruski ״ .żeńsk. sem. Dr. Kocowski Włod ״

em. prof. gim. Czernecki Józef kaligrafia 
lek. miejsk Dr. Kielanowski Bolesław hygiena, 
naucz, szkoły lud. Szydłowski Kaz. kartoniarstwo.

Na mocy reskryptu j. E. P. Ministra robót 
publicznych z dnia 22. lipca 1 908 L. 63—XXI a 
302, odbył się w zakładzie w czasie od 15. kwie
tnia do 15. lipca 1909 pod kierownictwem za
stępcy Dyrektora, piof. Władysława Kłapkow
skiego, trzymiesięczny półkurs A/zawodowy dla 
dalszego kształcenia nauczycieli rysunków szkół 
przemysłowych uzupełniających, na których powo
łanych zostało 24 nauczycieli z różnych stron kraju.

Do udzielania nauki na tym kursie powołani 
byli jako docenci z grona nauczycieli zakładu: 

prof. P i e t s c h  E d w a r d  dla nauki rysun
ków odręcznych i ćwiczeń w szkicowaniu podług 
przedmiotów i modeli z zakresu zawodowego, 

prof. H a r a s i m o w i c z  P i o t r  dla nauki 
modelowania,

Na mocy reskryptu J. E. P. Ministra wyznań; 
i oświaty z dnia 3• września 1908 L. 34749 od-{ 
był się w zakładzie w czasie od 4. listopada 1908 
do 30. czerwca 1909 pod kierownictwem zastę
pcy Dyrektora, prof. Władysława Kłapkowskiego 
ośmiomiesięczny kurs wydziałowy z przedmio-1 
tów grupy technicznej dla 18 nauczycieli i 16 
nauczycielek szkół ludowych, powołanych z róż
nych stron kraju.

Do udzielenia nauki na tym kursie powołani 
zostali na docentów z grona nauczycieli zakładu: 
prof. Mostowski Tadeusz, rysunki geometryczne,

,odręczne ״ ,Kryciński Waleryan ״
 ,Filasiewicz Klaudyusz, technologia ״

nauczyciel Żaak Henryk, nauka stolarstwa, 
tyt. naucz. Żmudziński Teofil ״ tokarstwa 
naucz. Knee Marya roboty kobiece,

״ ״ .Podlaszecka Eug ״  
z poza grona nauczycielskiego zakładu:
Insp. okręg. c. k. Radca szk. Matusiak Szymon

pedagogika.

2
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prof. K r z y c z k o w s k i  D y o n i z y  dla! Inspektor szkół przemysłowych uzupelnia- 
nauki o formach przemysłu budowlanego i arty-! iących c. k. Radca budownictwa prof. B a e c k e r  
stycznego, Ł u c y a n  dla geometryi, nauki o rzutach, rysun-

z poza grona nauczycielskiego zakładu: ków geometrycznych i rzutowych.

1908, kuis wędrowny dla stolarzy pod kierowni
ctwem nauczyciela zakładu Henryka Żaaka w Win
nikach.

Na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa 
Wyznań i Oświaty z dnia 12. marca 1908 L. 3068 
odbył się w czasie od 4. lipca do 3. sierpnia



SKŁAD DYREKCYI GRONA NAUCZYCIELSKIEGO
URZĘDNIKÓW 1 SŁUŻBY 

z końcem roku szkolnego 1908! 1909

D Y R E K C Y A :

K ł a p k o w s k i  W ł a d y s ł a w  prowizo
ryczny kierownik zakładu, c. k. Radca szkolny, 
prof. VII. ki. rangi delegat c. k. Rady szkolnej 
krajowej do Wydziału szkolnego dla szkół 
przemysłowych uzupełniających we Lwowie.

I I .

G R O N O  N A U C Z Y C I E L S K I E :

a) męskie:

konstrukcyjnych na działe artystycznym i bu
dowlanym.

5. H a r a s i m o w i c z  P i o t r ,  c. k. prof..
VIII. kl. rangi, artysta rzeźbiarz, uczył rze
źby dek<so־acyjnej, modelowania na dziale 
ślusarskim, budowlanym i na kursie uzu
pełniającym wieczornym.

6. F i l a s i e w i c z  K l a u d y u s z ,  inżynier
c. k. rzeczwisty nauczyciel IX. kl. rangi, kie
rownik warsztatów; udzielał nauki techno
logii metr Ii i drzewa, prowadzenia ksiąg 
i rachunków przemysłowych.

7. K i e l a r t o w s k i  B o l e s ł a w ,  dr. med.
lekarz miejski, udzielał nauki hygieny na 
dziale artystycznym i hudowlanym.

8. K r y c i ń s k i  W a l e r y a n ,  c. k. prof. VII. 
kl. rangi artysta malarz, członek komisyi 
egz. dla nauczycieli szkół ludowych i wy- 
dzia owych, uczył rysunków i malowania 
dekoracyjnego na oddziałach artystycznych, 
oraz rysunków dekoracyjnych w szkole prze
mysłowej uzupełń, i w sali publicznej dla 
mężczyzn.

B e ł t o w s k i  J u l i u s z ,  c. k. prof. VII. 
kl. rangi, artysta rzeźbiarz, kurator kat. sto
warzyszenia młodzieży rękodzielniczej ״Ska
ła“, członek komisyi I. okręgu gminy m. 
Lwowa dla spraw opieki ubogich, członek 
komitetu wykonawczego wystawy kościelnej 
w r. 1909, udzielał nauki ornamentalnej 
i figuralnej rzeźby w drzewie. 
B r o n i k o w s k i  K a z i m i e r z ,  c. k. prof. 
VII. kl. rangi, docent ekademii handlowej, 
członek komisyi egz. dla szkół wydziało
wych wykładał język polski, niemiecki i geo
grafię.
D o l i ń s k i  J a n ,  nauczyciel pomocniczy 
(na kurs zimowy), autoryzowany architekt 
i konces. budowniczy, członek c. k. ko
misyi egz. dla kandydatów na autoryzowa
nych architektów, udzielał nauki budowni
ctwa, rysunków odręcznych i kaligrafii na 
kursie budowlanym.
G ł o w a c k i  J u s t y n ,  c. k. prof. VII. kl. 
rangi, udzielał nauki rysunków techniczno-
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16. R e j c h a n  S t a n i s ł a w ,  c. k. prof. VIII. 
kl. rangi, Kawaler orderu Franciszka Józefa, 
artysta malarz, prezes Tow. Przyjaciół sztuk 
pięknych, udzielał nauki malarstwa z natury 
na dziale artystycznym, oraz rysunków i ma
lowania w sali publicznej rysunków dla pań.

17. R y b k o w s k i  T a d e u s z ,  c. k. prof.
VII. kl rangi, Kawaler orderu Francuzka 
Józefa, artysta malarz, wiceprezes Wydziału 
 Koła literackiego“, udzielał nauki malarstwa״
dekoracyjnego na dziale artystycznym.

18. R z e c z y c k i  K a z i m i e r z ,  c. k. rze
czywisty nauczyciel IX. kl. rangi, architekt, 
udzielał nauki budownictwa, rachunków
i kaligrafii na dziale budowlanym, oraz ry- 
;unków dekoracyjnych na dziale artysty
cznym.

19. S a d ł o w s k i  W ł a d y s ł a w ,  c. k. prof.
IX. kl. rangi, architekt, udzielał nauki rysun
ków techniczno-konstrukcyjnych na dziale 
budowlanym.

20. S o r y s  K a r o l ,  c. k. prof. VII. kl. rangi,
udzielał nauki języka polskiego, niemiec
kiego i rachunków.

21. W e i s s  A d o i f  W i k t o r ,  c. k. prof. VII.
kl. rangi, architekt, konces. budowniczy, wi
ceprezes Stowarzyszenia budowniczych i czło
nek c. k. komisyi egz. na budowniczych, 
udzielał nauki projektowania, konstrukcyi
budowniczych na dziale budowlanym i ry
sunków techniczno-konstrukcyjnych na dziale 
artystycznym.

22. W i ś n l o w i e c k i  T a d e u s z ,  c. k. prof. 
VII. kl. rangi, artysta rzeźbiarz (na urlopie 
całorocznym).

23. Z a a k  H e n r y k ,  c. k. nauczyciel, udzie
lał nauki stolarstwa oraz rysunków zawo
dowych na dziale artystycznym i w szkole 
przem. uzupełniającej.

9. K r z y c z k o w s k i  D y o n i z y ,  c. k. prof. 
VIII. kl. rangi, architekt i konces. budowni
czy, docent miejskiej szkoły przemysłowej, 
udzielał nauki budownictwa, form archite
ktonicznych i rachunków na dziale budo
wlanym, oraz rysunków techniczno-konstru
kcyjnych na dziale artystycznym.

10. Kiihn H e n r y k ,  c. k. prof. IX. kl. rangi, 
artysta malarz udzielał nauki rysunków de
koracyjnych tudzież ćwiczeń praktycznych, 
w malarstwie dekoracyjnem i rysunków na 
kursie uzupełniającym wieczornym.

11. M a l a r s k i  T a d e u s z ,  inż. asysten ka
tedry fizyki c. k. szkoły Politechnicznej we 
Lwowie, udzielał nauk przyrodniczych.

12. M iś  A n d r z e j ,  c. k. nauczyciel IX. kl. 
rangi, udzielał nauki konstrukcyi żelaznych 
w oddziale ślusarstwa budowlanego, nauki 
miernictwa, budownictwa (!rogowego i wo
dnego na dziale budowlanym, oraz rysun
ków mechaniczno-technicznych i budowla- 
wlanych na kursie przemysłowym uzupeł
niającym.

13. M o s t o w s k i  T a d e u s z ,  c. k. prof. 
VIII. kl. rangi, architekt i konces. budowni
czy, członek dyrekcyi Tow. Przyjaciół sztuk 
pięknych i zaprzysiężony oceniciel sądowy, 
udzielał nauki projektowania, budownictwa 
wiejskiego, ekonomii budowniczej i ustaw 
budowlanych na dziale budowlanym i nauki 
o formach na dziale artystycznym.

14. f i a l b o r c z y k  J a n ,  c. k. prof. Vl;l. kl. 
rangi, artysta rzeźbiarz, udzielał nauki rze
źby figuralnej.

15. P i e t s c h  E d w a r d ,  c. k. pror. VII. kl. 
rangi, artysta malarz, członek komisyi egz. 
dla szkół ludowych i wydziałowych, udzie
lał nauki rysunków dekoracyjnych, anatomii, 
form ornamentalnych i rysunków figural
nych z żywej i martwej natury na dziale 
artystycznym.

b) żeńskie:

K o m o r o w s k a  H e l e n a ,  nauczycielka 
udzielała nauki rysunków odręcznych w sali 
publicznej dla pań oraz rysunków od
ręcznych i zawodowych dla haltów i ko
ronek.

5. P o d B a s z e c k a  E u g e n i a ,  nauczycielka 
prowizoryczna dla nauki haftów.

1. B e ł t o w s k a  K a t a r z y n a ,  nauczycielka ! 4. 
dla nauki haftów (na urlopie całorocznym).

2 D z i e d u s z y c k a  h r .  K a r o l i n a ,  na
uczycielka dla nauki haftów. Wizytatorka 
krajowych szkół robót kobiecych we Lwo
wie, Krakowie i Kołomyi.

3. K n e e  M a r y a ,  nauczycielka dla nauki 
koronek.



c) asystenci:

O s i ń s k i  K a z i m i e r z ,  obsol. archite
ktury, dla nauk budowniczych. 
P n z e d w o j e w s k i  W o j c i e c h ,  arty
sta rzeźbiarz, dla nauki rzeźby dekora
cyjnej.

G r z y b o w s k i  H e n r y k ,  dla nauk in- 4. 
żyniersko-budowlanych.
G r z y m a l s k i  W i e s ł a w ,  architekt, dla 5. 
rysunków dekoracyjnych.
K r u c z k i e w i c z  J a n ,  artysta rzeźbiarz, 
dla rysunków dekoracyjnych.

zawodowy, dla nauki ślusarstwa artysty
cznego.

5. S t a c h  S z c z e p a n ,  tyt. nauczyciel za
wodowy, dla nauki ślusarstwa artystycz
nego.

6. W d o w i c k i  I g n a c y ,  werkmistrz, dla 
nauki rzeźby dekoracyjnej.

7. Ż m u d z i ń s k i  T e o f i l ,  tyt. nauczyciel 
zawodowy, dla nauki tokarstwa

grona nauczycielskiego:

5. inż. !M a la r sk i  T a d e u s z ,  gabinetem 
fizykalnym.

6. Naucz, iiś A n d r z e j ,  biblioteką nau
czycieli oraz zbiorem środków naukowych 
do nauk mierniczych.

7. Naucz. R z e c z y c k i  K a z i m i e r z ,  zbio
rem modeli budowlanych.

d) werk

K a c z y ń s k i  J a n ,  tyt. nauczyciel zawo
dowy, dla nauki stolarstwa.
K o w a l s k i  G r z e g o r z ,  tyt. nauczyciel 
zawodowy, dla nauki ślusarstwa budowla
nego.
M a r y n i c z  B o l e s ł a w ,  tyt. nauczyciel 
zawodowy, dla nauki ślusarstwa artystycz
nego.
P r e t o r i u s  T e o d o r ,  tyt. nauczyciel

Ponadto zajmują się z

Prof. B r o n i k o w s k i  K a z i m i e r z ,  bi
blioteką ucznów.
Prof. H a r a s i m o w i c z  P i o t r ,  zbio:em 
modeli gipsowych.
Naucz. F i l a s i e w i c z  K l a u d y u s z ,  ga
binetem technologicznym.
Prof. K r y c m s k i  W a l e r y a n ,  zbiorem 
środków naukowych dla nauki malarstwa 
dekoracyjnego.

ZARZAD 1 ADM1N1STRACYA ZAKŁADU,

a) Zarząd:

K ł a p k o w s k i  W ł a d y s ł a w ,  prowizo-[ R i e g e r  J a n ,  c. k. emeryt, kapitan, pomo-
ryczny kierownik zakładu. ! ctiik kancelaryjny.

b) Służba:

S z m e l a  F r a n c i s z e k ,  sługa szkolny. 
T r i s s z c z a k  D y m i t r ,  sługa szkolny. 
Wreszcie w porze zimowej 3 sługi pomo
cnicze.

B e r e z o w s k i  A l f r e d ,  sługa szkolny 3. 
i dozorca motoru gazowego. 4.
O s t r o w s k i  l i ł l i chał ,  sługa szkolny.



SPRAWY OSOBISTE I CZYNNOŚCI POZASZKOLNE
CZŁONKÓW GRONA NAUCZYCIELS1EGO.

Prof. J a n  N a l b o r c z y k ,  wykonał biust 
w bronzie ordynata Śp. Ad ma hr. Krasińskiego 
do sanatoryum Dr. Dłuskiego w Zakopanem.

Prof. W ł a d y s ł a w  S a d ł o w s k i ,  pro
jektował szczegóły i prowadził budowę c. k. 
państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie, 
prowadził budowę sali Gal. Tow. muzycznego 
we Lwowie oraz budowę kopuły na kościele 
OO. Dominikanów w Tarnopolu.

Prof. A d o l f  W e i s s ,  prowadził wraz 
z prof. Sadłowskim budowę c. k. państwowej 
szkoły przemysłowej we Lwowie.

Prof. E d w a r d  P i e t s c h ,  malował 2 
większe obrazy olejne ״ Brzozy w deszczu“ i ״Skały 
Prutu“, 3 mniejsze obrazy ״Deszcz w Leśniowie“ 
״ Wierzbisko nad Piutem“ i״ Droga do Tatarowa“ 
wykonał 2 kartony na okna wystawowe apteczne 
dla techniki trawionej na szkle, ״Hygea“ i ״Zioła 
lecznicze“.

Prof. S t a n i s ł a w  R e j c h a n ,  malował 
wachlarz w stylu Ludwika XV. na pergaminie, dar 
ślubny JWPana w. Prezydenta Rady szkolnej krajo
wej dla arcyksiężniczki Renaty zamężnej księżny 
Radziwiłłowej, malował portrety, paneau dekora
cyjne i szereg ilustracyi do ״Fliegende Blatter“.

Prof. T a d e u s z  M o s t o w s k i ,  ukończył 
budowę domu dla Dr. Sołtysika w Stryju, tudzież 
domu dla P..K. Meisnera przy ul. Radeckiej we 
Lwowie. Przeprowadził według własnego pro
jektu rekonstrukcyę dworu dla P. K. Hallera de 
Hallenburg w Turylczu koło Skały, wraz z de- 
koracyą bogato traktowanej hali. Wypracował 
plany według których rozpoczęto budowę ka
mienicy czynszowej dla PP. Sołtysów przy ul. 
Grottgera. Ukończył budowę dla kapitana Schul-

Prof. H a r a s i m o w i c z  P i o t r ,  dekoro- 
rował wnętrze pałacu JWP. A. Skrzyńskiego w Żu- 
rawnie podług danych szkiców przez architektę 
prof. Władysława Sadłowskiego. Projektował fa
sadę i dekoracyę wnętrzną kamienicy WP. H. 
Ochsa przy ul. 3. maja we Lwowie. Dla porato
wania zdrowia odbył podróż do Dalmacyi i zwie
dził przy sposobności szczegółowo Zarę, Spa
lało, Salonę i Raguzę.

Prof. W a l e r y a n  K r y c i ń s k i ,  malował 
studya w Wiśle na Śląsku, zwiedził muzeum kra
jowe w Opawie, wystawę sztuki i muzea w Kra
kowie. Wykonał plakat dla miejskiego Muzeum 
przemysłowego we Lwowie. Projektował i wy
konał z uczniami III. r. mai. dek. dwie kurtyny 
dla ludowych kółek dram. w Krzywczy nad Sa
nem i w Dziecimorowicach na Śląsku. Projekto
wał i wykonał z uczniami wzory do haftów ko
lorowych i do trawienia w metalu, które zostały 
wykonane w warsztatach szkoły. Wygłosił dwa 
publiczne wykłady ״O rozwoju ceramiki włoskiej, 
francuzkiej i niemieckiej“ w Muzeum przemysło- 
wem miejskiem we Lwowie, które zostały drukowa
ne wPrzeglądzie,dziennikulwowskimi wPrzeglądzie 
ceramicznym w Krakowie. Malował temperą kraj
obraz p. t. ״Chata ślązka“ zakupiony do Galeryi 
miejskiej we Lwowie.

Pro. D y o n i z y  K r z y c z k o w s k i ,  kie
rował budową nowego pawilonu, dla internatu 
i przebudową tego internatu w Akademii rolni
czej w Dublanach, wykonał szkice i plany szcze
gółowe na dom czynszowy na rogu ulic Szaj
nochy i Kopernika, oraz szkice na nasadzenie 
3-go piętra na Gmach Tow. Kred. ziem. we 
Lwowie.
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i kosztorysy i kierował budową cerkwi w Skni- 
łowie, Remenowie i Radziecliowie. Projektował 
i wykonał plany zamku dla P. K. Jaźwińskiego 
w Podniestrzanach i plany dworu dla P. St. 
Zwolskiego w Bryńcach. Prócz tego wykonał 
kilka pomniejszych projektów na budynki gospo
darcze i fabryczne, oraz dla przemysłu artysty
cznego.

Asystent K r u c z k i e w i c z  J ó z e f ,  arty
sta rzeźbiarz, projektował pomnik Chopina i wiele 
innych szkiców z dziedziny przemysłu artysty
cznego. Odlał w bronzie pracę kompozycyjną 
pod tytułem ״ Myśliciel׳‘, wystawioną na wio
sennej wystawie sztuk pięknych we Lwowie. Od
był podróż do Wiednia w celu zwiedzenia wy
stawy sztuki i wystawy przemysłu artystycznego.

tis-Rzepeckiego przy drodze na Pasieki. Zaproje
ktował i opracował plany na budowę kościoła 
w Sokolówce, miejsca pamiętnego zgonem Ste
fana Czarnieckiego. Nadzorował budowę kamie
nicy dla PP. Janiczków przy ul. na Bajkach. 
W końcu jako rzeczoznawca brał udział w ko• 
misyach przy ocenianiu wartości budynków we 
Lwowie.

Prof. T a d e u s z  R y b k o w s k i ,  malował 
portrety miniaturowe i obrazy rodzajowe na pry
watne zamówienia, oraz wykonał kilka dyplomów 
honorowych, winiet i ilustracyi do pism.

Prof K a z i m i e r z  R z e c z y c k i ,  wy
konał plany i prowadził budowę domów przy 
ul. Asnyka 1. 2, ul. Stryjskiej 1. 10 i 12, ul. Peł
czyńskiej 1. 12 i Długosza 26. Wykonał plany
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IV.

WYKAZY STATYSTYCZNE.

1. Wykaz frekwencyi uczniów w roku szkolnym 1908/1909.
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— — — — —  ■ 24

Razem . . 251 118 71 52 23 455 114 569 526
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2. Ilość uczniów z końcem roku szkolnego 1908(1909

podług wyznania, z podaniem przeciętnego wieku w poszczególnych działach.
.. ■ ' — W y z n a n i e

POSZCZEGÓLNE DZIAŁY

rz
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t. , ba E c2 £ a m
o

jż
e
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.

R
a

z
e

m Przeciętny wiek

A. Dział budowlany.
Knrs I............................................................ 28 5 33 średni wiek lat 19

״ 11............................................................ 21 3 i i 26 20
............................................. .!u ״ 15 5 — i 21 H 11 11 22
............................................................IV ״ 15 1 i — 17 77 'i '1 25
„ v ............................................................ 12 3 — — 15 11 11 11 25

B. Dział przemysłu artystycznego wraz z 
stolarstwem i ślusarstwem budowlanem.

Kurs 1............................................................ 32 12 3 47 17 16
............................................................II ״ 20 7 2 1 30 71 11 11 17
, HI............................................................ 20 6 1 1 28 11 11 18
............................................................IV ״ 18 7 1 3 29 77 11 11 19

C. Dział haftów.
Kurs I. . . . ........................................ 6 1 7 77 ii 11 15

II............................................................ 3 — — 1 4 71 11 11 16
„ III. . . . .  .................................. 1 1 — — 2 17 11 11 18
, IV............................................................ 1 — — — 1 77 11 11 23

Uczenice nadzw ycza jne .............................. 2 — — 1 3 77 11 11 21
D. Dział koronek.

Kurs I............................................................ 3 1 4 11 11 11 16
............................................................II ״ 7 — — — 7 11 11 11 16
, III. . . .  ....................................... 4 1 — — 5 17 11 11 17

Uczenice nadzw yczajne .............................. 1 — — — i 17 11 17 25
E. Publiczna sala rysunków i modelowania.
Sala rysunków dla kobiet . . . . . . 49 7 5 61 11 11 71 18
Sala rysunków i tnodelow. dla mężczyzn 34 4 — i 39 71 11 71 22

F. Szkoła przemysłowa uzupełniająca.
1. Dział przemysłu budowlanego.

Kurs 1............................................................ 13 4 i 18 21
.........................................................u ״ 5 — — — 5 17 11 11 23

II Dział przemysłu artystycznego.
Kurs 1............................................................ 30 6 i 37 20

„ 11............................................................ 12 5 — i 18 11 11 11 21
III. Dział przemysły mech.-technicznego.

Kurs 1.............................. ............................. 8 2 i 11 20
............................................................u ״ 2 — — — 2 71 11 71 21

Razem . . . 362 80 6 23 471

3
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3. Klasyfikacya z końcem
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A. Dział budowlany.
Murarstwo ................................................................ 3 7 2 3 — 6 8 2 4 1 4 — 8 2

C ie s ie ls tw o ....................................... 4 2 — 1 1 5 3 — 1 1

K am ieniarstw o.................................. 2 1 — — 1 — — — — —

B. Dział przemysłu artystycznego, 
tudzież ślusarstwa i stolarstwa 

budowlanego.
Malarstwo dekoracy jne.................... 1 6 8 1 7 5 4 1

Rzeźbiarstwo dekoracyjne . . . . 3 1 — 1 1 3 3 — —

S n y c e rs tw o ....................................... — — — — — 1 1 — — —

T o k a r s tw o ..................................  . 5 2 1 1 1 2 — — 1 1

Stolarstwo b u d o w la n e ....................

Stolarstwo m eb low e......................... 10 3 1 r 5 1 — — 1 —

Ślusarstwo b u d o w la n e .................... 13 7 2 — 4 10 10 — — —

Ślusarstwo a rty s ty czn e .................... 1 3 11 1 i — 15 7 1 — 7

C. Dział haftów. 8 5 — 3 4 4 — — —

D. Dział koronek. 4 4 — — 7 7 — — —

Razem . . . 115 67 5 12 31 77 5 3 1 12 11
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4. W y k a z
ogólnej frekwencyi uczniów, uczennic, frekwentantów i frekwentantek

za czas od r. szk.

Rok
szkolny

S z k o ł a  d l a  p r z e m y s ł u  

b u d o w l a n e g o

S z k o ł a  d l a  p r z e m y s ł u

a r t y s t y c z n e g o ,  m ę s k a

S z k o ł a  d l a  p r z e m y s ł u  

a r t y s t y c z n e g o ,  ż e ń s k a

U
cz

en
n

ic
e

n
ad

zw
y

cz
aj

n
e

1. 11. III. ,V. V. I. II. III. IV. I. II. III. IV.

k u r s k u r s k u r s

1891/2 15 __ — — — 48 3 3 — 19 3 2 — 10

1892/3 15 15 — — — 72 25 3 3 8 11 3 2 12

1893/4 15 12 13 — — 74 33 15 3 16 7 3 5 8

1894/5 19 11 8 12 — 71 2 9 23 12 12 G 5 4 11

1895/0 37 14 9 9 0 55 25 19 22 13 5 7 2 16

1890/7 30 20 15 7 9 32 30 15 22 11 5 5 1 15

1897/8 31 27 21 14 5 59 13 13 14 13 6 5 1 12

1898/9 28 19 19 13 9 42 28 13 11 6 8 6 1 14

1899/900 29 19 15 18 8 52 25 25 9 21 4 8 3 14

1900,901 30 25 18 12 10 54 22 18 22 18 12 2 4 16

1901/902 25 10 22 14 G 55 26 14 15 22 8 9 2 12

1902/903 15 14 10 10 12 55 27 15 11 17 14 7 5 10

1903/904 35 13 14 13 9 57 32 21 18 10 8 10 i 15

1904/905 48 27 13 14 8 59 33 18 19 18 8 9 6 11

1905/900 39 27 15 9 10 62 44 28 16 16 9 5 7 17

1900/907 37 22 31 12 9 54 43 33 20 15 8 9 2 14

1907/908 38 28 24 29 12 03 31 37 20 18 8 G 2 11

1908/909 43 29 22 18 17 60 37 29 30 12 11 7 1 7

Razem 529 338 275 204 136 1024 512 342 267 265 141 108 49 231
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s t a t y s t y c z n y

w c. k. państwowej szkole przemysłowej we Lwowie 
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11 68 10 0 28 14 — — — — 306

28 81 16 9 56 20 — — 49 — 466

35 61 22 5 54 17 — — - 51 — 468

36 80 17 4 54 14 10 1 — — 455

25 65 22 9 49 18 18 3 23 — 449

44 61 24 9 50 18 16 7 20 — 483

46 76 5 8 53 25 10 6 10 20 476

56 91 8 4 54 24 13 7 — - — 510

41 86 6 1 64 22 15 4 — — 511

27 102 7 3 54 26 12 6 15 25 523

43 103 5 3 41 22 13 6 16 — 480

35 97 u 3 47 17 10 4 — — 480

30 76 7 5 87 24 14 5 — — 539

11 63 7 3 69 52 5 5 20 27 566

34 65 10 3 67 20 3 — 20 26 557

36 70 28 7 25 9 8 1 — — 520

39 62 16 4 37 18 11 2 24 30 569

586 1370 239 86 952 360 158 57 248 128 8605



22

5. Ilość uczniów z końcem roku szkolnego 1908J1909
podług narodowości i miejsca stałego pobytu.

:::— Narodowość siały pobyt

POSZCZEGÓLNE DZIAŁY

po
ls

ka

ru
sk

a

ni
em

ie
ck

a

cz
es

ka

in
na

m
ie

js
co

w
i

za
m

ie
jsc

.

A. Dział budowlany.
30 3 20 13

II...............................................................................■ 26 — — — — 14 12
■...............................................................................III ״ 19 2 — — . — 8 13
,, IV.............................................................................. • 16 1 — — — 6 11
•...............................................................................V ״ 14 1 — — — 2 13

B. Dział przemysłu artystycznego wraz z stolarstwem 
i ślusarstwem budów łanem.

Kurs 1............................................................................... 35 12 29 18
11............................................................................... 21 7 1 1 — 17 13

...............................................................................III ״ 22 5 1 — — 17 11
iv ״ ............................................................................... ..... 2? 7 1 — — 17 12

C. Dział haftów.
1< ,ui s 1.............................................................................. 7 _ _ _ 7 _

II...............................................................................• 4 — — — —- 4 —
,, 111............................................................................... • 1 1 — — — 2 —
...............................................................................IV ״ • 1 — — — — 1 —

Uczenice nadzwyczajne ............................................. 3 — — — — 3 —
D. Dział koronek.

Kurs 1.................................................................................... 3 1 4
II.................................................................................... 7 — — — 6 1

,, III.................................................................................... 4 1 — — — 4 1
Uczenice n a d z w y c z a jn e ................................................. 1 — — — — I —

E. Publiczna sala rysunków.
Sala rysunków dla kob ie t................................................. 57 5 __ — __ 60 2
Sala rysunków i modelowania dla mężczyzn . . . . 53 3 2 — 1 38 1

F. Szkoła przemysłowa uzupełniająca.
1. Dział przemysłu budowlanego.

Kurs I.................................................................................... 15 3 18
11.................................................................................... 5 — — — — 5 —

II. Dział przemysłu artystycznego.
Kurs 1.................................................................................... 31 6 __ 37 __

,, U................................................................... 14 4 — — — 18 —
III. Dział przemysłu techn.-mechanicznego.

Kurs 1.................................................................................... 9 2 ___ — — 11 — _

...................................................................U ״ 2 — — ־ 2

R azem .................... 401 54 5 1 I 351 121



SPIS UCZNIÓW.
zapisanych na rok szkolny 1908|9.

V.

UWACA: Uczniowie oznaczeni * wystąpili, uczniowie oznaczeni f  znurli w ciągu roku szkolnego.

1. SzHoła dla przemysłu budowlanego:
1. KURS.

a) Dział mtirarstwa.

j 20. Niemczyk Jan
21. Oleszkowicz Jan
22. Osiniak Bolesław Jan 

j 23. Ostrowski Zbigniew
24. Palidwór Leon
25. Pencakowski Józef
26. Rosicki Ryszard Feliks*
27. Sałata Franciszek
28. Sołtysik Bronisław
29. Sołtysik Franciszek*
30. Spodarewicz Adam
31. Stelmachowicz Alfred
32. Szajna Jan
33. Szewczuk Władysław'
34. Tański Antoni
35. Wlazło Eranciszek
36. Zawadzki Klemens Adam
37. Zygarliński Michał*

1. Czyżowski Stefan
2. Fuglewicz Józef
3. Górski Władysław
4. Hałuszczak Franciszek
5. Huzar Włodzimierz
6. Jandziszak Marceli
7. lwaniuk Jan
8. Kasperski Karol
9. Kornaga Piotr *

10. Korneluk Józef Antoni
11. Kowalewski Franciszek
12. Krzan Adam Roman
13. Kwiatek Sebastyan Józef
14. Lenard Jan*
15. Lesiów Maryan lózef
16. Łańcucki Franciszek Józef
17. Matejski Karol*
18. Merzowicz Kazimierz*
19. Mielecki Roman Władysław

b) Dział ciesielstwa.
1. Bołd Franciszek' S 3. Kudłaty Eustachy
2. Jac Józef ! 4. Pawełkiewicz Karol
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c) Dział kamieniarstwa.

\ 2. Wewiórski Karol1. Bożejko Franciszek'

II. KURS.

a) Dział mar ar siwa.

13. Koprowicz Jan *
14. Kordy 1 Władysław Jan
15. Kotliński Mieczysław
16. Łańcucki Franciszek
17. Łoziński Mieczysław
18. Meissner Alfred
19. Nadziakiewicz Józef
20. Pock Rudolf Siefan*
21. Rowiński Jan
22. Szpetman Maryan
23. Wasylcz.uk Józef
24. Woźniacki Wojciech

1. Barszczewski Stanisław
2. Bazylewicz Jan
3. Deresz Ferdynand
4. Doginiacz Józef
5. Fxner Zygmunt
6. Garnowski Maciej
7. Gdula Michał
8. Gliński Bronisław
9. Gryglaszewski Albin

10. Jaworski Józef Jan
11. Kauf Emanuel
12. Kiciński Zdzisław

b) Dział ciesielstwa.

] 4. Tomas Józef 
! 5. Trybalski Piotr

1. Kierski Jerzy*
2. Malinowski Jan
3. Sawka Piotr

c) Dział kamieniarstwa.

III. KURS.

a) Dział murarstwa.
10. Pencak Józef
11. Piskup Franciszek
12. Stempler Izaak Leon
13. Szarynger Józef
14. Vogel Emil
15. Wilkoń Ignacy
16. Wstążkiewicz Julian* 

Zarański Józef Maryan .־ 17
18. Żołnierczuk Adam

b) Dział ciesielstwa.

3. MOller Jan 
; 4. Wallner Edmund

1. Bordon Leon
2. Chudzicki Bartłomiej
3. Gibalewicz Stanisław
4. Jaworski Zygmunt
5. Kaczorowski Franciszek
6. Kwiatek Michał
7. Mandziuch Jan
8. Pawełkiewicz Władysław
9. Paciorkowski Ludwik

1. Czukwiński Jan
2. Kwarciński Stanisław

c) Dział kamieniarstwa.
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IV. KURS.

a) Dział murarstwa.

10. Madera Władysław
11. Pfeiffer Edward Krystyan
12. Polakiewicz Bolesław Tadeusz,
13. Radymski Feliks
14. Sadowski Marcin
15. Szwabowicz Józef
16. Wilkoń Władysław
17. Żercbecki Kazimierz*

1. Bieniarz Stanisław
2. Chmielowiec Leon Stanisław
3. Czy my Józef
4 Dcc Franciszek
5. Jędrzejewski Stanisław
6. Kuźniewicz Bronisław
7. Linke Antoni
8. Łabowicz Rudolf
9. Lesiuk Michał

b) Dział ciesielstwa.

c) Dział kamieniarstwa.

1. Jaworski Andrzej

V. KURS.

1. Antoniak Maryan*
2. Czuba Józef *
3. Dwórnicki Henryk Jędrzej
4. Gieleciński Michał
5. Geneja Bolesław Kasper
6. Greczner Franaiszek
7. Kapłoński Aleksander
8. Kozaczek Bazyli
9. Łańcucki Antoni

a) Dział murarstwa.

10. Pasternak Andrzej
11. Sigmund Stanisław
12. Skoczek Alfons Tadeusz
13. Szpetman Władysław Jan
14. Szymański Jędrzej
15. Tymoczko Józef
16. Wach Władysław
17. Zawilski Emil

3. $zHoła zawodowa ślusarstwa budowlanego.
1. KURS

8. Łoza Grzegorz
9. Łoziński Michał

10. Nowak Aleksander*
11. Pienio Maryan

j  12. Tarnawski Wojciech 
 Wyspiański Franciszek ־13
14. Żmuda Stanisław

1. dAbancourt Ksawery*
2. Dąbrowski Mieczysław
3. Floryn Stanisław *
4. Garnowski Józef
5. Janicki Maryan
6. Juśkiewicz Grzegorz
7. Krzycki Jan*

KURS.

6. Jarząbek Władysław
7. Rybak Żygmunt Edward
8. Sawaryn Antoni
9. Maszłaler Jan

10. Ważny Tadeusz

1. Ackerman Filip
2. Barysz Roman Józef
3. Bruch Julian
4. Bukszowny Jan
5• Górnik Kazimierz

4
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III. KURS.

3. Podgórski Tadeusz
4. Śliwiński Roman

1. Kownacki Adam
2. Mikolaszek Franciszek

IV. KURS.

C. Szkoła zawodowa stolarstwa budowlanego.

I. KURS.

II. KURS.

III. KURS.

I. Śmieszko Marek.

IV. KURS.

Szłjoła dla przemysłu artystycznego.

A) Szkoła zawodowa malarstwa dekoracyjnego.

I. KURS.

9. Łacny Stanisław"
10. Matusów August"
11. Mich Kazimierz*
12. Parkasiewicz Piotr
13. Ratyński Bronisław*
14. Sack Pinkas
15. Siiss Zygmunt *

16. Thier Marek*

4. Gilewski Stanisław Jan Kanty

8. Konik Władysław Kornel

2. Florko Józef Mateusz

5. Hercun Kasper
6. Hołubeć Mikołaj
7. Kaliczyński Antoni

1. Brumer Mojżesz

3. Fuchs Izydor

II. KURS.

4. Musakowski Maryan Kajetan
5. Sack Izak

1. Jiskra Wacław
2. Kohut Rudolf
3. Krajniak Maryan Gabryel

III. KURS.

4. Huber Zygmunt Rudolf
5. Jakimec Jan
6. Kucharski Leon

1. Bobrzecki Stanisław Oskar
2. Czubski Edward Jan
3. Hładij Piotr



10. Szczepanik Władysław
11. Wołoszyński Jan
12. Woniak Michał

7. Kuhajewićz Eustachy
8. Pelc Leon Maryan
9. Pohoryles Chaim

IV. KURS.

7. Skarda Eugeniusz
8. Szyputa Maryan
9. Tenerowicz Stanisław

10. Wyrsta Aleksander
11. Zawadowski Jan

1. Chrye.yniak Ludwik
2. Hrynkowski Jan
3. Kerzer Juliusz
4. Leinwand Izrael
5. Momocki Wincenty
6. Rabiner Benedykt

B) Szkoła zawodowa rzeźbiarstwa dekoracyjnego.

I. KURS.

3. Pasławski Adam *1. Bauer Teofil
2. Leskowicz Aleksander

11. KURS.

3. Wenzel Zygmunt1. Drabyna Mikołaj
2. Starzyński Józef

III. KURS.

4. Opałek Józef Romuald
5. Starzewski Józef f
6. Zamiechowski Gustaw

1. Biesiadecki Ludwik
2. Paszkiewicz Emilian
3. Łysyk Bazyli

IV. KURS.

I 2. Szpala Edward1. Gutt Izydor*

C) Szkoła zawodowa snycerstwa.

I. KURS.

II. KURS.

1. Wojtarowicz Mieczysław

III. KURS

1. Biały Stanisław

IV. KURS.

1. Komorowski Stanisław Piotr J 2. Wojnarowski Stanisław



28

D) Szkoła zawodowa stolarstwa meblowego.

I. KURS.

7. Szpilka Maryan
8. Wurm Wolf"
9. Zdun Józef

10. Hajduk Andrzej (naucz, uczęszczał na naukę 
zręczności)

1. Bodak Michał *
2. Golda Karol
3. Kopeć Romuald
4. Kordiak Mikołaj Ste an
5. Myśków Jan*
6. Słobodzian Teofil

II. KURS.

1. Fiałkowski Juliusz Stefan

III. KURS.

IV. KURS.

1. Iwanów Stefan

E. Szkoła zawodowa tokarstwa.

I. KURS.

1. Foksa Antoni ! 4. Mandziowaty Grzegorz
2. Grimm Henryk* j 5. Potorejko Julian 
3 Jamroż Stanisław liospitant

II. KURS.

2. Biliński Adam *1. Wąsy lec Jan

III. KURS. 

1. Kotas Jan

IV. KURS.

3. Lewicki Artur Włodzimierz
4. Mazur Bronisław

1. Grabowski Jan
2. Karwasz Mikołaj

F. Szkoła zawodowa ślusarstwa artystycznego.

I. KURS.

1. Ciupka Paweł | 4. Kawalerski Adam
2. Gryziecki Władysław j 5. Kicowski Julian
3. Jarski Józef | 6. Litwin Maksymilian
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10. Otto Maryan
11. Pietruszka Feliks

! 12. Wójcicki Edward

II. KURS.

9. Kreczmer Zygfryd
10. Lisowicz Leopold *
11. Richtscheid Antoni
12. Śliwiński Edmund*
13. Szydłowski Kazimierz Jan
14. Wittek Władysław
15. Wondraczek Maryan Rudolf*

7. Łabaziewicz Antoni
8. Mościński Józef
9. Osadkowski Ludwik

1. Bienkiewicz Bartłomiej*
2. Bisanz Wilhelm
3. Dzianyj Piotr
4. Gall Julian Leon
5. Uayduk Piotr
G. Kachalik Leonard Grzegorz*
7. Karpf Kazimierz Leonard *
8. Koblański Michał Edward

III. KURS. ׳

j 3. Seibert Jan 
4. Spaliński Michał

1. Biernat Leonart
2. Kulczycki Józef

IV. KURS.
»

6. Schmidt Leon Emanuel
7. Sulicki Piotr
8. Werner Piotr
9. Zełenyj Stefan

10. Zwierzański Kazimierz

1. Chrzanowski Ignacy
2. Murynec Eugeniusz
3. Najder Michał
4. Samaryk Antoni
5. Schmalenberg Jan

III. Szkoła zawodowa koronkarstwa.

a) Uczenice zwyczajne.

I. KURS.

i 3. Lewicka Joanna 
4. Pohorecka Marya

1. Bisz Teoftla
2. Leśniowska Olga

KURS.

i 5. Popecka Helena
6. Powolna Elżbieta
7. Sonnenwend Augustyna

1. Chimiak Klementyna
2. Niedzielska Michalina
3. Panesch Maryla
4. Pisarczuk Genowefa

III. KURS.

-4. Orzechowska Helena 
5. Peschke Jadwiga

1. Jaremczuk Teofila
2. lwaśkiewicz Janina Marya
3. Kopaczyńska Julia
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b)■ uczenice nadzwyczajne.

I. KURS.

1. Domaszewska Stefanja | 2. Zabłocka Józefa*

II. KURS.

III. KURS.

1. Tomaszewska Marya *

IV. Szkoła zawodowa hafciarstwa artystycznego.

a) Uczenice zwyczajne.

I. KURS.

5. Mazurkiewicz Zofja
6. Schlifke Fani Marya
7. Seńkowska Anna
8. Ślesińska.Wilhelmina Marya

II. KURS.

j 3. Laskowska Marya 
| 4. Leszczyńska Józefa

III. KURS.

| 2. Romanowicz Jarosława

IV. KURS.

1. Skibińska Michalina

b) Uczenice nadzwyczajne.

I. KURS.

3. Wolf Amalia1. Hofmanówna Lmilia
2. Pirgo Lwa

1. Brettner Lugenja*
2. Dziubówna Walerya
3. Gorylówna Kazimiera
4. Lilwinowicz Marya

1. Gliick Rachela Dwojra
2. Haliczanowska Karolina

1. Chabłówna Marya

II. KURS.

1. Kościńska Kazimiera
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V. a) Sala publiczna rysunków dla pań.

32. Kulikowska Jadwiga 11. r.
33. Laskowska Stefania Natalia 111. r.
34. Lewicka Felicya Gabryela 1. r.
35. Listowska Wanda Antonina IV. r.
36. Lorenzówna Jadwiga II. r.
37. Lorenzówna Zofja 11. r.
88. Łuszczyńska Irena I. r.
39. Manasterska Eugenia I. r.

[ 40. Niedźwiecka Stefania II, r.
! 41. Nowosielecka Helena I. r.

42. Partykiewicz Michalina II. r. 
i 43. Pohorecka Sterania I. r.

44. Pomeranz Marya I. r.
45. Prugar Kazimiera 1. r.
46. Róhrich Marya VI. r.
47. Schlifke Pani Marya I, r.
48. Sklepińska Marya I. r.
49. Smolkówna Julia 1. r.
50. Stefanowicz Jarosława 1. r.
51. Sywulak Olga III. r.

I 52. Szikulanka Józefa Jadwiga I. r.
53. Szymańska Marya I. r.
54. Truszówna Stefania I. r.
55. Wełyczko Irena II. r.

I 56. Wilkówna Julia I, r. ״
57. Wolska Zofia III. r.
58. Zbarańska Michalina V. r. 

j 59. Zimnówna Zofia I. r.
I 60. Żakówna Helena I. r.

61. Kołpaczkicwicz Iza II. r.
62. Blejarska Stefania I. r.

1. Abgarowicz Zofja II. r.
2. Ascherman Marya I. r.
3. Bardach Mina V. r.
4. Birecka Anna I. r.
5. Bogdanowicz Erazmina III. r.
6. Bukowska Jadwiga I. r.
7. Burzańska Helena I. r.
3. Buynowska Eleonora III r.
9. Chylińska Wanda I. r.

10. Czaderska Helena I. r.
11. Czaporowska Helena 1. r
12. Czaporowska Władysława II. r.
13. Czarnecka Jadwiga I. r.
14. Dobrzańska Jadwiga II. r.
15. Fischer Anna II. r.
16. Gilatowska Marya I. r.
17. Gilekówna Helena I. r.
18. Glazerówna Zofja I. r.
19. Hallówna Malwina I. r.
20. Hawling Marya IV. r.
21. Herzmanek Jadwiga II. r.
22. Iwankow z Boznańskich Stanisława I. r.
23. Januszkiewicz Jadwiga III. r.
24. Jaroszowa Marya I. r.
25. Jawecka Nałęcz Aleksandra 11. r.
26. jaworska Stanisława I. r.
27. Kannerówna Jula I. r.
28. Kienzlerówna Wanda I. r.
29. Krebsówna Fanny I. r.
30. Krzemieńska Janina I. r.
31. Kuczkówna Helena II r.

V. b) Sala publiczna rysunków i modelowania dla mężczyzn.

17. Lewicki Felicyan II. r.
18. Michałowski Roman I. r.
19. Mikosiński Julian II. r.
20. Mikulaszek Edmund I. r.
21. Modelski Zygmunt Stanisław I. r.
22. Mozer Jan I. r.
23. Naliwajko Wsewołod I, r.
24. Olearczyk Anroni I. r.
25. Osuchowski Gozdawa Władysław I. r.
26. Pazowski Karol III. r.
27. Peżański Aleksander I. r.
28. Reidenegg v. Reich Henryk 1. r.
29. Rogucki Stanisław I. r.
30. Rohoziński Stefan I. r.
31. Rosowski Józef I. r.
32. Sankiewicz Mieczysław II. r.

1. Antoniak Roman 1. r.
2. Barącz Zygmunt I. r.
3. Domazar Michał I. r.
4. Dowbenko Roman Aleksander II. r.
5. Grubecki Franciszek I. r.
6. Hartmann Wincenty I. r.
7. Hohenbaum Leon I. r.
8. Horodyski Wiktor I. r.
9. Hukiewicz Karol I. r.

10. Jarosiewicz Jan I. r.
11. Kajetanowicz Wilhelm I. r.
12. Karpiński Tadeusz I. r.
13. Kluss Józef I. r.
14. Kołodziej Józef II, r.
15. Kuma Andrzej III. r.
16. Lenczewski Henryk II. r.
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37. Wójtów Antont II. r.
38. Wójtów Maryan I. r.
39. Zamorski Kordyan II, r.

33. Scheuba Gustaw I. r.
34. Stanasiuk Jan 111. r.
35. Świątkowski Jan 111. r.
36. Szymański Maryan I. r.

VI. Szkoła przemysłowa uzupełniająca.

a) Dla przemysłu budowlanego.

13. Mastej Kazimierz II. r.
14. Pasierśki Wiktor I. r.
15. Piotrowski Maryan I. r.
16. Skrypko Maksymilian I. r.
17. Sliwiak Kazimierz I. r.
18. Smolarczyk Ploryan I. r.
19. Stefanów Leon 1. r.
20. Tólg Józef I. r.
21. Tyszczyk Władysław I. r.
22. Wewiórski Karol I. r.
23. Worobec Józef I. r.

1. Boznański Mieczysław Jan I. r.
2. Briefer Ludwik I. r.
3. Faluszczak Piotr U. r.
4. Iwanowicz Tadeusz I. r.
5. Jacheć Stanisław I. r.
6. Jacheć Władysław I. r.
7. Kaczmar Włodzimierz 1. r.
8. Kaparnik Stanisław I. r.
9. Karczewski Leon II. r.

10. Keller Władysław II. r.
11. Kozłowski Jan I. r.
12. Kręczyński Adam 1. r.

b) Dla przemysłu artystycznego.

29. Leinwand Izrael 11. r.
30. Ludwig Zenon I. r.
31. Łoziński Józef I. r.
32. Malewski Bolesław I. r.
33. Marczakowski Franciszek 111
34. Masiuk Jan II. r.
35. Max Franciszek I. r.
36. Mayer Stanisław I. r.
37. Orzechowski Bronisław II. r.
38. Palka Franciszek Ksawery II.
39. Plichal Stanisław Ryszard II.
40. Protaszewicz Józef I. r.
41. Schramm Mieczysław I. r.
42. Sebastyański Władysław I. r.
43. Śmieszko Marek I. r.
44. Stachniak Michał 111. r.
45. Starzyński Józef I. r.
46. Szydlikowski Andrzej II. r.
47. Tobiasz Franciszek I. r.
48. Tyndyk Józef II. r.
49. Wałachiewicz Leon 1. r.
50. Wenzel Zygmunt 1. r.
51. Zawadowski Jan II, r.
52. Zawalnicki Stanisław I. r.
53. Ziółkowski Władysław I. r.
54. Żuk Michał I. r.
55. Żurawski Sebastyat! V. r.

1. Albrych Andrzej I. r.
2. Androchowicz Bohdan II. r.
3. Armatowicz Józel I. r.
4. Augustyn Tadeusz I. r.
5. Bazylewicz Stanisław I. r.
6. Bogotyriski Władysław II. r.
7. Bykałowicz Eustachy IV. r.
8. Ctiorkawy Aleksander I. r.
9. Ciupka Paweł I. r.

10. Czaporowski Stanisław 1. r.
11. Daćkow Piotr 1. r.
12. Dobrzański Stanisław I.
13. Fąfara Franciszek I. r.
14. Fichtel Jakób I. r.
15. Fusek Kazimierz I. r.
16. Gazda Mieczysław I. r.
17. Gojawiczyński Józef V.
18. Guła Daniel I. r.
19. Harazda Michał I. r.
20. Hynowski Wawrzyniec I. r.
21. Iwanów Stefan I. r.
22. Kaparnik Karol I. r.
23. Kiczalcs Max V. r.
24. Kordyban Dymitr I. r.
25. Korzeniowski Karol II. r.
26. Kuliczkowski Stanisław I.. r.
27. Kwas Stanisław II. r.
28. Kwaśniewski Mieczysław III. r.

r.

r.
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c. Ûla przemysłu mechaniczno-technicânego.
7. Łuszpiński Michał I. r.
8. Meyer Leopold I. r.
9. Próchnicki Edward I. r.

10. Rogosz Ignacy II. r.
11. Schwab Józef I. r.
12. Wierzbowski Władysław I. r.

1. Bobrowski Edmund I. r.
2. Dorożyński Stanisław I. r.
3. Eichtel Jan I. r.
4. Grimm Henryk I. r.
5. Kopacz Piotr I. r.
6. Krawszyński Marcin II. r.

Kurs wydziałowy z przedmiotów grupy technicznej odbyty w roku szkolnym 1908| 1909.
Frekwentanci i frekwentanlki kursu.

1. Aftarczuk Józef . tymczasowy nauczyciel w Śniatynie
2. Denysiuk Michał yy ״ ״  Kozicach
3. Dubaj Michał stały ״ ״  Lwowie
4. Garbacki Jakób . tymczasowy ״ ״  Przeworsku
5. Krajczyk Piotr » ״ ״  Borysławiu
6. Kwiatek Edward . stały ״ ״  Łańcucie
7. Piotrowicz Michał tymczasowy ״ ״  Bochni
8. Lubelski Maryan siały ״ ״  Żydaczowie
9. Panesz Franciszek V ״ ״  Jaworowie

10. Scisławski Waleryan . yy ״ ״  Tarnowie
11. Trecz Władysław yy ״ ״  Podwołoczyskach
12. Tytor Jan . yy ״ ״  Czabarówce
13. Wanczyk Michał yy ״ ״  Starym Sączu
14. Wawszczak Stanisław yy ״ ״  Lubaczowie
15. Wizimirski Bole'ław . yy ־ ״ ״  BrzeżanSch
16. Węgrzyniak Władysław ״ ״ ״  Tuligłowach
17. Zimmermann Kaiol yy ״ ״  Krośnie
18. Jaśnikowski Jan, kierownik, stały ״ ״  ' Burkanowie

1. Cichocka Marya tymczasowa naucz, w Bolechowie
2. Ciembronicwicz Jadw. stała ״ ״  Wiśniczu nowym
3. Gajewska Marya tymczasowa ״ ״  Komarnie
4. Jadowska Stanisława y » ״ ״  Sokolnikach
5. Kotłowska Marya • yy ״ ״  Krośnie
6. Kredycka Siostra Marya Irena ״ ״ ״  Bełzie
7. Krug Paulina stała ״ ״  Lesienicach
8. Kumięga Kazimiera . tymczasowa ״ ״  Żydaczowie
9. Madeyska Stanisława * • yy ״ ״  Lwowie

10. Matyjanka Julia •  • yy ״ ״  Chrzanowie
11. Paszczyńska Anna . • • yy ״ ״  Brzeżanach
12. Rudkowska Bronisława •  • yy ״ ״  Dąbrowie
13. Sojkówna Zofia •  • yy ״ ״  Dolinie
14. Sołtysówna Paulina, nauczycielka pensyonatu ״ Lwowie
15. Trembicka Kazimiera stała nauczycielka Lubaczowie ״
16. Tyrkówna Zofia tymczasowa . ״ ״ ״  Samborze

Nadto korzystały wszystkie frekwentantki w godzinach wolnych od za
jęć na kursie z nauki koronek.

5
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Ponadto niżej wymienione uczestniczki 6 tygodniowego kursu ko
ronek szydełkowych (iryjskich) urządzonego staraniem Ligi Pomocy Prze
mysłowej przy ul. Chorążczyzny 27, korzystały w tym czasie z nauki ko
ronek klockowych i paraguajskich (lenerifa) w tutejszym zakładzie;

nauczycielka w Brzozowie 
Krośnie ״ ״
Ładyczynie ״ ״
Kańczudze ״ ״
Przemyślu ״ ״
Żażeniu ,, ״

1. Jakubska Marya
2. Kostecka Julia
3. Łapczyńska Józefa
4. Nowosielecka Zofia
5. Podolakówna Zofia
6. Szymańska Walerya

Kurs trzymiesięczny zawodowy a) dla dalszego Kształcenia nauczy
cieli szHół przemysłowych uzupełń, odbyty w roKu szljolnym 19 0 8 |1 909.

Frekwentanci kursu:

1. Adamowicz Leon stały nauczyciel we Lwowie
2. Czapran Marcin . » yy y y Lwowie
3. Dobrzański Adolf tymczasowy y y yy Wieliczce
4. Dreziński Jan stały y y yy Krakowie
5. Gut Franciszek . V » yy Chrzanowie
6. Kłosiński Antoni tymczasowy yy yy Krakowie
7. Komarnicki Ignacy yy y y Drohobyczu
8. Koman Józef stały yy yy Wadowicach
9. Kratzer Emil y y y y yy Strzyżowie

10. Kruk Franciszek ״
yy Leżajsku

11. Lisecki Jan tymczasowy yy y y Sokalu
12. Macewka Michał stały y y yy Starym Samborze
13. Malisz Michał yy yy y y Turce n/S
14. Malski Maryan .

yy yy Lwowie
15. Michajluk Stefan » y y 'yy Kolomyji
16. Pisz Antoni, kierownik yy yy Kołaczycach
17. Radwański Antoni tymczasowy . y y yy Krakowie
18. Stary Karol stały yy yy Rzeszowie
19. Szurmiak Karol » yy yy Krzeszowicach
20. Waltoś Ferdynand yy yy y y Lwowie
21. Werc Jan . yy yy yy Brzesku
22. Wójcik Stanisław y y yy yy Krakowie
23. Zając Wojciech y y y y y y Starym Sączu
24. Młott Jan prow. instruk. szkoły kołodziejskiej y y Grybowie



Wykaz Absolwentów
którzy w r. szkolnym 1908/1909 otrzymali na mocy egzaminu złożonego przed komisyą egzami
nacyjną w c. k. Namiestnictwie, świadectwo uzdolnienia do samoistnego prowadzenia przemysłu

budowlanego na konces. majstrów:

a) murarstwa:

6. Skoczek Alfons 
7 Szymański Jędrzej
8. Tymoczko Józef
9. Zerebecki Kazimierz

1. Oeneja Bolesław Kasper
2. Greczner Franciszek
3. Łańcucki Antoni
4. Mandziuch Jan
5. Pasternak Andrzej

b) kamieniarstwa:

1. Jaworski Andrzej

Wykaz Absolwentów
którzy w r. szkolnym 1908/1909 ukończyli naukę w zakładzie.

p z ta ł budowlany.
a) murarstwo:

9. Sigmund Stanisław
10. Skoczek Alfons
11. Szpetman Wł dysław Jan
12. Szymański Jędrzej
13. Tymoczko Józef
14. Wach Władysław 
15; Zawilski Emil

1. Dwórnicki Henryk
2. Geneja Bolesław Kasper
3. Gieleciński Michał
4. Greczner Franciszek

. Kapłoński Aleksander 

. Kozaczek Bazyli 

. Łańcucki Antoni 

. Pasternak Jędrzej

b) kamieniarstwa:

1. Jaworski Andrzej.
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Wykaz Absolwentów

działu artystycznego

którzy w roku szkolnym 1908 1909 otrzymali absolutorya.

a) malarstwo dekoracyjne:

6. Rabiner Benedykt
7. Szyputa Maryan
8. Tenerowicz Stanisław
9. Wyrsta Aleksander

10. Zawadowski Jan

1. Chrycyniak Ludwik
2. Hryńkowski Jan
3. Kerzer Juliusz
4. Leinwand Izrael
5. Momocki Wincenty

b) rzeźbiarstwo:

1. Szpala Edward

c) snycerstwo:

1. Komorowski Stanisław

d) stolarstwo meblowe.

1. Iwanów Stefan

ej stolarstwo budowlane.

Śmieszko Marek

f) tokarstwo:

3. Lewicki Artur Włodzimierz
4. Mazur Bronisław

1. Grabowski Jan
2. Karwasz Mikołaj

ślusarstwo artystyczne:

6. Schmidt Leon
7. Sulicki Piotr
8. Werner Piotr
9. Zełenyj Stefan

10. Zwierzański Kazimierz

ślusarstwo budowlane:

3. Podgórski Tadeusz 
| 4. Śliwiński Roman

g)
1. Chrzanowski Ignacy
2. Murynec Eugeniusz
3. Najder Michał
4. Samaryk Antoni
5. Schmalenberg Jan

h)

1. Kownacki Adam
2. Mikolaszek Franciszek
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i) hafciarstwo artystyczne:

1. Skibińska Michalina

Wykaz Absolwentek

z działu przemysłu niepodlegającycli koncesyonowaniu.

Koronkarstwo:

1. Jaremczuk Teofila [ 4. Orzechowska Helena
2. Iwaśkiewicz Janina Marya J 5. Peschke Jadwiga
3. Kopaczyńska Julia



VIII.

S T Y P E N D Y A .

Stypendya, zasiłki stypendyjne i zapomogi pobierane w roku szkolnym 1908/1909 
przez uczniów i uczenice zakładu rozpadają się na:

A) Stypendya stałe.

po 400 K. — 1200 K.
po 200 77 400 ״
po 120 77 480 ״
po 240 7 i 1200 ״
po 480 » 480 ״

po 120 77 120 ״
po 200 77 600 ״
po 100 f7 200 ״

Razem , 4680 K.

stypendya rządowe rocznie .
״ ״  półrocznie .

 półrocz. Izby handl. i przem. we Lwowie ״
stypendyów rocznych gminy m. Lwowa . 
styp. roczne z fundacyi Zygmunta Weisera 

״ ״  z fund. grona naucz. im. Dyrekto
ra Tschirschnitza . . . .

stypendya z fundacyi im. Marka Bernsteina
77 y> 77 77 77 77

3 
2
4
5 
1
1

3
2

B) Stypendya niestałe i zasiłki stypendyjne.

1 roczny zasiłek Wydziału krajowego . po 150 K. — 150 K.
7 rocznych zasiłków ״ 77 . . . po 120 ił — 840
9 77 77 77 77 . . . po 100 77 — 900 77
1 77 77 Jł 77 . . . po 80 77 880 77
1 roczny zasiłek 77 . . . po 50 77 — 50 ł>
1 jednorazowy zasiłek j, . . . po 100 77 — 100
5 stypendyów z fund. iin Romana Ducheńskiego po 300 77 — 1500 77
i stypen. hr. Czarkowskiej-Golejewskiej po 600 77 — O00 77
i 77 77 Boznańskiego po 300 77 — 300 77
i 77 77 Waleryana Czaykowskiego . po 400 77 — 400 77
i 77 77 Dr. Wiktora Lechowskiego . po 400 77 — 400 77
i 77 77 Adamskich . . . . po 200 — 200 77
i 77 77 Hillela Lechnera po 550 —- 550 77
2 77 77 Laskowskich po 400 — 800 77
1 zasiłek stypendyjny c. k. Kraj. Dyr. Skarbu po 200 77 — 200 77
1
1

r i* Rady pow. Tarnopol po 120 77 — 120 ״
77 77 Kółka Macierzy Polskiej po 240 77 — 240 77

1 77 77 77 77 77 po 120 77 — 120 77
1 77 77 hr. Felicyi Skarbkowej po 120 77 — 120 77

Razem . , 8.470 K.
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1547 K.
 1347 ״
6 ״ 0 0 

1 ״ 1 8

3 6 1 2  K .

c ) Zapomogi rządowe.

20 zapomóg rządowych miesięcznych dla udziału artyst. 
״ ״ ״ ״ ״ 29  hudowl.

.arlyst ״ « « « »
״ ״ ״ ״ ״ 5  budowl.

Razem

d ) Zapomogi z funduszu szkolnego zapomogowego ״ Towarzystwa 
ku niesieniu pomocy ubogim uczniom“.

28 zapomóg jednorazowych w k w o c ie .................................... 166 K. 10.

e) Premie miasta Lwowa.

3 premie dla najpilniejszych uczniów szkoły przem. uzupeł. . 120 K.

Stypendya, zasiłki i zapomogi

powyżej wyszczególnione pobierali następujący uczniowie i uczenice zakładu:

I. Stypendya rządowe:

1. Masztalet J a n ....................................  400 K. I 4. Radymski Feliks . . . 400 K
. Podgórski Tadeusz . . . . . Szymański Andrzej .״ 5 400  . . . ״ 400 
. Werner P i o t r .................................... J ״ 400 

II. Stypendya i zasiłki Izby handl. i przem. we Lwowie:

1. Biernat Leonard 120 K. 5. Chrycyniak Ludwik . . 60 K
2. Kapłoński Aleksander . Dzianyj Piotr .״ 6 120 . . . 60 .,
3. Sigmund Stanisław . . Lewicki Artur .״ 7 120 . . . • 60 ״
4. Śmieszko Marek .Polakiewicz Bolesław Tadeusz .״ 8 120 . . 60 ״

III. Stypendya gminy m. Lwowa:

1. Lewicki Artur . . 240 K. | 4. Schmidt Leon . . . . . 240 K
2. Momocki Wincenty . Zamiechowski Gustaw .״ | 5 240 . • 240 ״
3. Musakowski Maryan . . . . 240 ״ |

IV. Stypendyum z fundacyi Zygmunta W eisera:

1. Biały Stanisław.................................... 480 K.

V. Stypendya z fundacyi grona nauczycielskiego im. Dyr. Tschirschnitza:

1. Chimiakówna Klementyna . . 120 K.
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V!. Stypendya z fundacyi im. Marka Bernsteina.

1. Gutt Izydor . 200 K. 4. Kerzer Juliusz . . . . . 100 K
2. Rabiner Benedykt .  200 5. Leinwand Izrael . 100

y y

3. Sack Izak . .  200

VII. Zasiłki stypendyjne Wydziału krajowego:

1. Starzyński Józef Edward .  150 K. 16. Wyrsta Aleksander . .  100 K.
2. Karwasz Mikołaj .  120 ’ > 17. Zełenyj Stefan . . . . . 100 y  y

3. Easzkiewicz Emilian . .  120 V 18. Gilewski Jan Kanty . .  80 y y

4. Mikolaszek Franciszek .  120 V 19. Chabłówna Marya . 80 y y

5. Schmalenberg Jan .  120 y y 20. Haliczanowska Karolina . .  80 y y

6. Szpala Edward . . 120 y y 21. Jaremczuk Teofila .  80 , ,

7. Szydłowski Kazimierz .  120
y y

22. Kopaczyńska Julia . 80
y y

8. Wenzel Zygmunt . 120 y y 23. Laskowska Marya . 80 y y

9. Drabyna Mikołaj . 100 y y 24. Orzechowska Helena . 80 y y

10. J iskra Wacław . . 100
y y 25. Peschke Jadwiga . 80 y y

11. ł.ysyk Bazyli . 100
y y 26. Popecka Helena . 80 y y

12. Mazur Bronisław . 100 y y 27. Powolna Elżbieta . 80 y y

13. Rybak Zygmunt . 100
y y 28. Skibińska Michalina . . 80 5>

14. Sarnaryk Antoni . 100 y y 29. Pietruszka Feliks . 50 y y

15. Wojtarowicz Mieczysław » 100 y y 30. Sarnaryk Antoni . 100
y y

VIII. Stypendya z fundacyi im. Romana Ducheńskiego :

1. Bobrzecki Stanisław . . 300 K. 4. Próchnicki Edward . . 300 K.
2. Kręczyński Adam . 300 y y 5. Ziółkowski Władysław . 300

y y

3.’ Malewski Bolesław . . 300
y y

IX. Stypendyum z fundacyi im. hr. Czarkowskiej-Uolejewskiej:

1. Wojnarowski Stanisław . . . 600 K.

X. Stypendyum z fundacyi im. Boznańskiego :

1. Iwankow Stanisława . . . .  300 K.

XI. Stypendyum z fundacyi im. Waleryana Czaykowskiego .

1. Abgarowicz Zofia . . . .  300 K.

XII. Stypendyum z fundacyi im. Dr. Wiktora Lechowskiego :

1. Szwabowicz Józef . . . . .K ׳400 

XIII. Stypendyum z fundacyi im. Adamskich

1. Kapłoński Aleksander . . . 200 K.
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XIV. Stypendyum z fundacyi im. Hilhla Lechncra:

1. Chrzanowski Ignacy. . . . 550 K.

XV. Stypendyum z fundacyi im. Laskowskich :

1. Laskowska Natalia Stefania . . 400 K.
2. Listowska Antonina Wanda . . 400 K.

XVI. Zasiłek stypendyjny c. k. Krajowej Dyr. Skarbu :

1. Iwaśkiewicz Janina Marya. . . 200 K.

XVII. Zasiłek stypendyjny Rady pow. w Tarnopolu :

1. Hercun Kasper. . . . . 120 K.

XVIII. Zasiłki Kółka Macierzy Polskiej:

1. Chrzanowski Ignacy . . . . 120 K.
2. Hrycyniak Ludwik . . . . ״ 240 

XIX. Zasiłek stypendyjny hr. Felicyi Skarbkowej:

1. Chimiakówna Klementyna . . 120 K.

Zapomogi rządowe.

uczniów i uczenie działu artyst. i uczniów działu budowl.

I. miesięczne.
4

a) dział artystyczny.

1. Biały Stanisław . . . . . 50 K. z przeniesienia . . 849 K.
2. Biesiadecki Ludwik . . 72 12. Opałek |ózef . . . . . 90 »
3. Czubski Edward . 90 13. Richtscheid Antoni . 72

V

4. Górski Kazimierz . 72 V 14. Sulicki Piotr . . . . . 90
V

5. Hayduk Piotr . . . . . 72 y y 15. Szczepanik Władysław . 40
6. Hryńkowski Jan . 135

y y 16. Ważny Tadeusz . 72 »
7. Hubę Zygmunt . 90 y y 17. Wittek Władysław . 64 y y

8. Jakimec Jan . . . . . 90
y y 18. Wołoszyński Jan . 90

y y

9. Koblański Michał . 16 19. Woniak Michał . . . . . 90 y y

10. Krajniak Maryan . 72
y y 20. Zawadowski Jan . 90

y y

11. Kucharski Leon. . 90
y y Razem . . 1547 K.

do przeniesienia . . 849 K.
6
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b) dział budowlany.

1. Bieniarz Stanisław . 94 K. z przeniesienia . . 758 K.
2. Bordon Leon . . . . . 50 17. Łańcucki Antoni . 61
3. Chmielowiec Leon . 44 18. Łańcucki Franciszek . 42 33

4. Czyrny Józef . . . . . 50 33 19. Lesiuk Michał . . 54 33

5. Dec Franciszek . . . . . 50 20. Muller Jan. . 20
6. Garnowski Maciej . 30 21. Pfeifer Edward . . 50
7. Geleciński Michał . 20 » 22. Sigmund Stanisław . 20
8. Geneja Bolesław . 50 33 23. Skoczek Alfons . . 50
9. Gibalewicz Stanisław . 50 33 24. Szarynger |ózef . 75 33

10. Greczner Franciszek . . 61 25. Tomas Józef . 25
11. Jaworski Józef . . . . 47 33 26. Trybalski Piotr . . 50 33

12. Jaworski Zygmunt . 50 )’ 27. Wach Władysław . 50 3 3

13. Kaczorowski Franciszek . . 20 33 28. Woźniak Wojciech . 42 33

14. Kiciński Zdzisław . 52 29. Zawilski Emil . . 50
15. Kuźniewicz Bronisław . 40 33 Razem . . 1347 K
16. Linke Antoni . . . . . 50 33

do przeniesienia . . 758 K.

II. jednorazowe.

a) dział artystyczny.

1. Bruch Julian . . . . . 12 K. z przeniesienia . . 240 K.
2. Dąbrowski Mieczysław 8 33 19. Łaszkiewicz Emilian 10 33

3. Fiałkowski Adam . 10 20. ł.oza Grzegorz . 12 >3

4. Floryn Stanisław . 22 ’ 3 21. Opałek Józef . 10 33

5. Gall Julian . . . . . 12 22. Parkasiewicz Piotr . 12 33

6. Garnowski Józef 10 33 23. Pienio Maryan . • • 3 . 10 33

7. Gryziecki Władysław 12 33 24. Ratyński Bronisław 8 33

8. Hercun Kasper . . . . . 10 25. Sack Pinkas . 10 33

9. Hładij Piotr . . . . . 15 26. Skarda Eugieniusz . 10 33

10. Iwanów Stefan . . . . 5 27. Śliwiński Edmund 8
11. Kaliczyński Antoni . . . . 35 •3 28. Śmieszko Marek . 45 33

12. Kohut Rudolf . . . . . 12 29. Tarnawski Wojciech . 22 33

13. Konik Władysław . 10 33 30. Wasylec Jan 12 33

14. Kotas |an . . . . . . 15 31. Wójcik Edward . 12
15. Kuhajewicz Eustachy. . 10 33 32. Woniak Michał . . 10 33

16. Leskowicz Aleksander . 10 33. Zduń Józef . 15 33

17. Lisowicz Leopold . 10 34. Żmuda Stanisław . 20
18. Łabaziewicz Antoni . . 22 33 Razem . . 466 K.

do przeniesienia . . 240 K.

74 K.
 20 ״
40 ״

134 K.

uczenice.

z przeniesienia
6. Pohorecka Marya
7. Romanowicz Jarosława

Razem

9 K.
10 33

25 33

20
10 33

74 K.

1. Bisz Teofila . . . .
2. Glück Rachela . . . .
3. Niedzielska Michalina
4. Orzechowska Helena 
5• Pisarczuk Genowefa.

do przeniesienia
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K.71
25
22

118 K.

b) dział budowlany:

z przeniesienia ,
4. Kaczorowski Franciszek .
5. Müller J a n ....................................

Razem

20 K.
 25 ״
26 ״

71 K.

1. Dwórnicki Henryk .
2. Garnowski Maciej
3. Geleciński Michał

do przeniesienia

Premie gminy miasta Lwowa.

dla najpilniejszych uczniów szkoły przemysłowej uzupełniającej.

1. Keller W ład y sław ....................40 K.
2. Kwaśniewski Mieczysław . . 40 ״
3. Mayer Slanisław ....................40 ״

Uwolnienia od opłaty szkolnej.

W roku szkolnym 1908/1909 było uwolnionych od opłaty czesnego;

w I. półroczu 117 uczniów 
 uczenie ״ 19

II. 91 uczniów
uczenie ״ 28

Razem . . . .  255 uczniów i uczenie.

Towarzystwa dla wspierania uczniów c. k. Państwowej Szkoły przemysłowej

we Lwowie.

W roku szkolnym 1908j 1909 liczyło Towarzystwo członków 70 w tymże roku szkolnym 
rozdano: 1 stypendyum im. ś. p. Wincenlego Tschirschnitza 120 K. i 28 zapomóg w łącznej
kwocie 16610 koron.

Marek obiadowych zakupiono za 72 koron.
Dochód Towarzystwa w r. 1908[ 1909 w ynosi............................................. 20900 K
Fundusz zapomogowy wynosił z końcem roku szk. 1908 ....................1107 ־57 ״
Fundusz żelazny . . , ........................................................... .... ״ 40000 ■ . . 

Razem . . . 156757־ K
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Wykaz
uczniów zajętych w praktyce warsztatowej, w czasie wakacyi w roku 1908.

L. p. Imię i nazwisko zawód
rok

nauki
był zajęty 

przez tygodni

zarobek
dzienny

K. h.

1 Bień kie wicz Barlłomiej ślusarstwo art. 1 6 50
2 Hayduk Piotr )1 11 1 6 — 00
3 Jarząbek Władysław łł •i 1 0 — 50
4 Kachalik Leonard 1 4 — 80
5 Karpf Kazimierz 1 4 — 70
0 Koblański Michał 1 8 — 00
7 Kreczmer Zygfryd i» v 1 4 1 —
8 Masztaler Jan 1 8 — 50
9 Richtscheid Antoni 1 4 — 50

10 Śliwiński Edmund 1 10 — 50
1 1 Ważny Tadeusz 1 9 2 —

12 Wiftek Władysław »> 1 4 — 00
13 Wondraczek Maryan jt n 1 5 — 50
14 Ackermann Eilip .bud ״ 1 4 — 50
15 Barysz Roman 1 8 — 70
10 Bukszowany |an 1 5 — 70
17 Bruch |uljan 1 5 ■ -- 00
18 Drabyna Mikołaj rzeźbiarstwo 1 4 2 40
19 Górnik Kazimierz ślusarstwo bud. 1 7 — 00
20 Jiskra Wacław malarstwo dek. 1 8 1 —
21 Kohut Rudolf 1 5 1 —
22 Krajniak Maryan V V 1 8 1 —
2ó Rybak Zygmunt ślusarstwo bud. 1 7 — 00
24 Sack Izak malarstwo dek. 1 8 _ 80
25 Musakowski Maryan 1 7 1 —

20 Wąsy lec Jan tokarstwo 1 4 _ 50
27 Biliński Adam 2 0 _ 60
28 Bobrzecki Stanisław malarstwo dek. 2 9 2 —

•29 Czubski Edward 2 0 1 20
30 Hładyj Piotr 2 5 —
31 Huber Zygmunt 2 9 2 —
32 Jakimec jan 2 0 1 —
33 Kulczycki Józef ślusarstwo art. 2 8 I 20
34 Kucharski Leon malarstwo dek. 2 6 1 —

35 Kuchajewicz Eustachy 2 9 1 —

30 Paszkiewicz Emilian rzeźbiarstwo 2 9 1 20
37 Lysyk Bazyli 2 4 2 40
38 Mikolaszek Branciszek ślusarstwo bud. 2 8 2 —

39 Opałek Romuald rzeźbiarstwo 2 7 2 —

40 Pelc Leon malarstwo dek. 2 9 1 —

41 Podgórski Tadeusz ślusarstwo bud. 2 0 1 60!
42 Seibert Jan sĆMi! art. 2 8 _ _
43 Śliwiński Roman /%  % \b u d .

\%  .....ś  /

2 6 2
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L. p. Imię i nazwisko zawód K o k
n a u k i

był zajęty 
przez tygodni

zarobek
dzienny

K. | h.

44 Śmieszko Marek stolarstwo budów. 2 9 3
45 Spaliński Michał ślusarstwo art. 2 4 1 60
46 Szczepanik Władysław malarstwo dek. 2 9 2 —

47 Woniak Michał 2 9 — 70
48 Zamiechowski Ouslaw rzeźbiarstwo 2 4 2 —

49 Starzewski Józef ,״ }  i ł 2 9 1 40
50 Sawaryn Antoni ślusarstwo art. 2 8 — 50
51 Kownacki Adam .bud ״ 2 3 3 30
52 Chrzanowski Ignacy ślusarstwo art. 3 6 1 20
53 Grabowski Jan tokarstwo 3 4 1 60
54 Iwanów Stefan stolarstwo mebl. 3 8 1 80
55 Karwacz Mikołaj tokarstwo 3 8 2 —

56 Lewicki Artur 3 4 — —

57 Mazur Bronisław 3 5 5 —

58 Murynec Eugeniusz ślusarstwo art. 3 8 2 60
59 Samaryk Antoni y y  y y 3 2 1 60
60 Schmalenberg Jan 3 6 — —

61 Schmidt l.eon 3 3 1 60
62 Solecki Piotr 3 6 1 40
63 Werner Piotr 3 2 1 60
64 Zełenyj Stefan 5ł  y y 3 5 2 40
65 Zwierzański Kazimierz 3 9 1 60
66 Hryńkowski Jan malarstwo dek. 3 3 I 30
67 Komorowski Stanisław snycerstwo 3 5 1 20
68 Leinwand Izrael malarstwo dek. 3 6 1 60
69 Momocki Wincenty J> » 3 3 2 70
70 Kerzer Juljan 3 5 3 —

71 Pabiner Benedykt M V 3 7 2 —

72 Szpala Edward 3 9 2 —

73 l enerowicz Stanisław 3 8 4 70
74 Wojnarowski Stanisław snycerstwo 3 3 1 60
75 Wyrsta Aleksander malarstwo dek. 3 7 5 —

76 Zawadowski Jan
y y  y  y

3 2 2



X.

PRZYROST INWENTARZA w r. 1908.

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

Inwentarz II. Środki naukowe.

I lo ś ć
L ic z b a

i n w e n t a r z a

1 a) Część balustrady
I Tacka miedziana ażurowa
1 Zawias do drzwi na motywach maku 
I Krata wnękowa z wieńcem
1 Krata wnękowa barokowa
1 Balustrada schodowa
1 Konsola z nńedzianemi różami
1 Konsola barokowa żelazna
1 Stojak żelazny na palmę
1 Skrzynka na listy
1 Stawidło kadovanowica
1 Łożysko Sellersa
1 Krata gorycka kwadratowa
1 Konsola z dzwonkiem
1 c) Konsola z baranią głową
1 Rączka dziecka płaskorzeźba
1 Ręka kobieca płaskorzeźba
1 Nóżka dziecka płaskorzeźba
1 Liść dębowy wtłoczony
1 Liść kasztanu szkic

” y>
1 l iść dębowy szkic

!׳ !<
1 Kiście liści kasztanowych szkic 
1 Liść dębowy podłożony
1 Kiść liści dębowych szkic
1 Podramka
1 d) Zbiór barwników (36)
1 Jastrząb gołębiarz

244
245
246
247
248 
246
250
251
252
253
254
255
256
257
325
326
327
328 
326
330
331
332
333
334
335
336
337
136
137
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L i c z b a

i n w e n t a r z a
Ilość W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

138 1 Jastrząb ptasznik
139 1 Puhacz mały
140 1 Cietrzew
141 1 Bażant
142 1 Sowa (goryla)
143 1 Kuropactwa
144 1 Dzięcioł
145 20 Motyle z Ameryki północnej
146 1 Głuszec
147 1 Kogut
148 1 Kaczka dzika
149 1 tracz ״
150 1 Gawron
151 1 Sojka
152 1 Dzięcioł
153 1 Bocian
154 1 Kukułka
155 1 Czajka
150 18 Motyle z lndyi
26 4 {) Kraemer. — Das XIX. Jahrhundert in Wort und Bild
27 1 Trauth. — Werkz.euglehre
28 1 Neumann. — Metalldreherei
29 1 Hülle. — Werkzeugmaschinen
30 7 H. Eiden. — Jahrbuch der Erfindungen
31 6 Leuger. — Handlexikon der gesammten Technik
32 1 Scheuberth. — Hand und Hilfsbuch f. d. praktischen Metallarbeiter
33 3 Schmidt. — Die Hochbaukonstruktionen
34 1 Skrzynka przyborów do opatrunków dla szkół samarytańskich
36 1 Doleżan. — Historya sztuki

7 2 g) Sikawki mosiężne
8 1 Sróbsztok
9 1 Cyklina

10 1 Siekiera
11 1 Obcęgi do obcinania
12 1 okrągłe ״
13 1 uniwersalne ״
14 1 zwykłe ״
15 1 Dłuto
16 1 Młotek
17 1 Kubeł cynowany
18 1 Chybel gzymsowy
19 1 » gładki

177 1 m) Pompa powietrzna
178 1 Recipient
179 1 Krążek gumowy
180 1 Decymeter
181 1 Fontanna lewarowa
182 1 Cylinder szklany do pęcherza
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L ic z b a

i n w e n t a r z a
I lo ś ć W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

183 i Rura spadowa
184 i Elcktromotorek z pompą
1 8 5 i Elektrofor
186 i Kolejka elektryczna
187 i Prasa hydrauliczna
188 i Wachadełko elektryczne
189 i Palnik gazowy Bunzena
190 i Termometr chemiczny
191 i Sztelarz żelazny z 2 łapami
102 i Zwierciadło wypukłe
193 i wklęsłe ״
194 i Soczewka wypukła
195 i wklęsła ״

3 8 i n) Instrument niwelacyjny uniwersalny
39 i Planimeter Amstera
40 i Mosiężna podziałka katastralna
41 i Cyrkiel do pomiarów polowych
42 i Garnitur szpilek do taśmy
43 i Pion żelazny większy
44 i ״ ״  mniejszy
45 2 Łaty niwelacyjne a 3 m.
46 2 .m ׳25
47 10 łyczek 2 metrowych
8 8 1 k) Szafka z pizełomami stali hartow. (dar)
89 1 Gwintownica do drzewa
90 2 Świdry do wiercenia podłużnego
91 1 Świder środkowiec do nastawiania

Inwentarz III. Biblioteka.

1 Architekt“ rocznik 1908״
ad 703 1 Wasmuth. — Architekturwelt rok XI.

1089 1 Wohnräume“ zeszyt 13״
ad 1221 1 Wettbewerb f. einen Eriedenspalast i Haag 4. i 5. zeszyt

1223 2 Dr. H. Redl. — Die Verwaltung der gcwerbl. Lehranstalten
1234 ? Filary żelazne
1235 i Budowa mostów
1236 i Gargas. — Spółki z ograniczoną poręDą
1238 i Schröder. — Klempfnerschule mit Atlas
1249 i Vanino-Lciter. — Patina
1250 i Schubert. — Das Actzen der Metale
1251 i Steiner.— Handbuch für praktische Hygiene
1 2 5 2 2 Karasiński. — Ustawy przemysłowe
1253 1 Teller. — Bau- u. Kunstzchmiedearbeiten
1254 4 M. Frömmel. — Słownik polsk.-niem. i niem.-polski
1257 1 Prawo wekslowe
1258 1 Anheisser. — Architekturskizzen
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W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I EłomówL i c z b a

i n w e n t a r z a

Smolle. — Unser Keiser 1848—1908
Dr. Minkus. — Oesterreichischen Spitzen
Krahne-Water. — Grundlage der Zeichnung. Linie und Form.
K. Meyer. — Technologie des Maschinentechnikers
Ruppert.—Ausgaben u. Forschritte des deutschen Werkzeug-Maschinenbaues
Wallichs. — Über Dreharbeiter u. Wergzeugstähle
Willmann. — Aufgaben aus dem Gebiete der Baukonstruktions-Elemente
Grafen. — Kircheninöbel
Weigner. — Naturstudium und Komposition
Dr. Chojnacki. — Księga zdrowia
Wien in Zeitalter Kaiser Franz Josef I.
Jettei. — Die Zündwarenfabrikation dar p. K. Janowicza 
Kellner. — Handbuch der Zündwarenfabrikation ״
Pfister. — Das Farben des Holzez durch Imprägnierung .,
Freitag. — Die Zündwaienfabrikation ״
Hubbard. — Die Verwertung der Holzabfälle ״
Dr. Fr. Rottner. — Chemie f. Gewerbetreibende ״

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1

1260
1265
1266
1271
1272
1273
1274
1275
1276
1277 
1285
1287
1288
1289
1290
1291
1292

Inwentarz VII. Biblioteka uczniów.

Wł. Łoziński. — Życie polskie w dawnych wiekach
K. Roian. — Sam.
St. Bełza. — Holandya

 Odgłosy Szkocyi ״
H. Sienkiewicz. — Na polu chwały 
A. Krzyżanowski. — Odrodzenie 
Stefan Żeromski. — Dzieje grzechu 
A. Mickiewicz. — Nadeszły inne czasy
F. Kon. — Etapem na katorgę
T. Pini. — Wł. Syrokomla i jego utwory 
Wiesław i Nowela polska
L. Boegli. — Awanti
S. Smiles, — Pomoc własna
Polska Obrazy i opisy
J. Falkowski. — Księstwo Warszawskie
A. Kraushar. — Dwa szkice historyczne
A. Gruszecki. — Napoleon I. w świetle najnowszych badań
A. Bonnefons. — Sprzymierzeniec Napoleona
E. Leszczyńska. — Kampania 1809 r.
St. Ostrowski. — Zarzewie
E. Orzeszkowa. — Mirtala
Żmudzki. — Bór
Perzyński. — Sławny człowiek
Czyński. — Jakobini, i Andrejew. — Gubernator
Piasecki. — Walka i Morzkowska. — Cyganerya
Staggard Rider. — Benita
M. Konopnicka. — Nowele
G. Daniłowski. — Wrażenia więzienne

1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1102
1103
1104
1105
1106
1107
1108
1109
1110 
1111 
1112
1113
1114
1115
1116
1117
1118
1119
1120 
1121 
1122
1123
1124
1125
1126
1127
1128 
1129

7



50

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

Dr. E. Piasecki. — Zasady wychowania fizycznego
St. Sieroszewski. — Okno naprzeciw
Dr. L. Bruner. — Zasady chemii
Aspiro. — Pod pantoflem
J. K. Zieliński. — Wspomienia starego kawalera
M. Gogol. — Obrazki z życia
I. Kraszewski. — Budnik 
A, Malczewski. — Marya
J. Słowacki. — Mazepa
J. Kochanowski. — Treny
Br. Buchowicz. — Zasady chemii organicznej
S. Spitzer. — Najjaśniejszy Pan Cesarz Fr. Józef I.
Spektator. — Ruski miesiąc 
W. Rapacki. — Kostka Napierski 
S. A. Mueller. — H. Flis 
Conan Doyle. — Wybór pism Tom E
E. Orzeszkowa i J. Romski. — Ad astra

H. Sienkiewicz. — Dwie łąki
I. Chociszewski. Dzieje ojczyste
W. Sclavus. — Nihiliści

Księżna Łowicka ״
X. M. Czerwiński. — Z podróży po Bośni i Herzegowinie 
W. hr. Łoś. — Ze Starżów pani Appelstein

Drugie życie pani Appelstein ״
Sewer. — Po nad siły 
W. Sclavus. — Ugodowcy
F. Koriczyński. — Siadem tęsknoty, i M. Prévost. Szczęście w małżeństwie 
Wł. Reymont. — Chłopi

We mgłach ״
A. Gruszecki. — Nad polskiem morzem 
M. Rodziewicz. — Między ustami a brzegiem puharu 
Z. Miłkowski. — Sylwety emigracyjne
J. K. Zieliński. — Troski
E. Daudet. — Wrogie sztandary
K. Chłędowski. — Skrupuły 
J. Kraszewski. — Dajmon 
M. Rodziewicz. — Błękitni 
J. Rogosz. — Grabarze
KI. Junosza. — Folwark do sprzedania 
F Łada. — Gwiazdka w Bedekerze 
W. Kosiakiewicz. — Hallali
L. Glatman. — Z dziejów Zamościa
M. Winiarski. — Pani Lena
L. Trący. — Tajemnicze zniknięcie 
Conan Doyle. — Rytuał rodziny Musgrave 
Różne fejletony
Fi Brentano. — Dramat trucizn

Liczba
wentarza

tomów

1130 1
1131 1
1132 1
1133 2
1134 1
1135 2
1136 1
1137 1
1138 1
1139 1
1140 1
1141 1
1142 1
1143 2
1144 2
1145 1
1146 1
1147 1
1148 1
1149 1
1150 1
1151 2
1152 1
1153 1
1154 1
1155 3
1156 2
1157 2
1158 2
1159 1
1160 1
1161 1
1162 1
1163 1
1164 1
1165 1
1166 1
1167 1
1168 1
1169 1
1170 1
1171 1
1172 1
1173 1
1174 1
1175 1
1176 1
1177 1



51

W Y S Z C Z E G Ó L N I E N I E

Zora. — Drogami życia
H. Bazy. — Przy drodze
E. Gaboriau. — Gdzie winowajca?
I. Mrozowska. — Kajdany
h. Witkowski i M. Kulikowski. — Czytania historyczne 
Dr. E. Romer. — Mała geografia handlowa 
T. Dostojewski. — Biesy 
A. L. Kieland. — Napoleon i jego ludzie 
Biblioteczka uniwersytetów ludowych (12 numerów)
G. Glass. — Wizerunek człowieka w r. 1906 w Polsce poczciwego 
Dr. F. Krezek. — Zbiór powieści i gawęd

Małżeństwo, — TułaczeByć albo nie być, 
Nowela Polska

W. Sieroszewski.
J. Wiśniewski. —
Sewer. — Matka
Ks. Adam Podwiń. — Drogowskazy
K. Ostaszewski-Barański. — Z morawskiej ziemi.
St. Tuchołkowa. — Na skrzydłach Ikara
M. Rodziewicz. — Byli i będą
St. Krzywoszewski. — Rusałka
St. Wyspiański. — Kazimierz Wielki
1. Weyssenhof. — Dni polityczne, Serya II. W ogniu
M. Rodziewicz. — Rupiecie
O. Jan Beyzym. — Trędowaci na Madagaskarze
L. Rydel. — Ferenike i Pejzidoros 
Chrzanowski. — Młody 
Gawalewicz. — Wir 
Jaroszyński. — W nawiasach życia
K. J. Bodzantowicz. — Boje Polskie i Przygody żołnierskie 
W. Eljasz. — Przewodnik do Tatr i Pienin.

t o m ó w
L i c z b a

i n w e n t a r z a

1178
1179
1180 
1181 
1182
1183
1184
1185
1186
1187
1188
1189
1190
1191
1192
1193
1194
1195
1196
1197
1198
1199
1200 
1201 
1202
1203
1204
1205
1206



Ogłoszenie.
c) Uczniowie wstępujący na !. kurs dz i a ł u  

b u d o w l a n e g o  winni oprócz powyższych do
wodów przedłożyć jeszcze wiarygodne świade
ctwo, względnie książkę roboczą z odbytej co- 
najmniej dwuletniej praktyki budowlanej (po 6 
miesięcy w roku), jako pracujący murarze, cieśle 
lub kamieniarze na budowlach. Praktyka odbyta 
jedynie w biurach budowlanych nie jest wystar
czającą ;

d) Świadectwo z ewentualnego uczęszcza
nia w czasie odbyiej praktyki do szkoły przemy
słowej uzupełniającej, publicznej sali rysunków 
i t. p. ,

e) Świadectwo moralności, wystawione przez 
władzę gminną miejsca zamieszkania, lub miejsca 
ostatniego pobytu zgłaszającego się ucznia.

Uczniowie zapisujący się na da l s ze  kur sa  
działu budowl. winni przedłożyć świadectwo 
z ostatniej sześciomiesięcznej praktyki na bu
dowli.

Przyjęcie na dz i a ł  b u d o w l a n y  wszyst
kich uczniów, nowo do zakładu wstępujących, 
z wyjątkiem tych, którzy się zgłoszą do zapisu 
z innych szkół równorzędnych, jest tylko ptowi- 
zoryczne. W ciągu półrocza orzeka grono nau
czycielskie ostatecznie, czy uczeń stale został 
przyjęty lub nie. W razie, gdyby uczeń nie oka
zał się zdolnym do stałego przyjęcia, zarządza 
grono nauczycielskie jego wydalenie z zakładu.

Opóźnione zgłoszenia się do wpisów nie 
będą uwzględniane, z wyjątkiem umotywowanych 
ważnych powodów, lub w wypadkach choroby 
usprawiedliwionej świadectwem lekarskieni, lecz 
tylko w miarę wolnego miejsca.

Wp i s o w e  i c z e s n e  n a l e ż y  u i ś c i ć  za
raz przy wpisie.

Na życzenie rodziców, lub opiekunów, udzie
la Dyrekcya w miarę możności wskazówek, doty
czących pomieszczenia uczniów po prywatnych 
pomieszkaniach.

Wpisy uczniów do wszystkich szkół zawo
dowych p r z e m y s ł u  a r t y sty c z n e g o, tudzież 
do szkoły ś l u s a r s t w a  i s t o l a r s t w a  b u d o 
wl a n e g o ,  odbywać się będą w r. szkolnym 
1909/1910 dnia 15 i 16 września: egzaniina po
prawcze dnia 17. września 1909 o godz. 10. przed 
południem.

Uczniowie zgłaszać się winni osobiście w to
warzystwie rodziców lub opiekunów, przyczem 
winni wypełnić w dwóch egzemplarzach kartę 
wpisu i przedłożyć następujące dokumenta:

a) Metrykę chrztu lub urodzenia, bez której 
żaden uczeń przyjętym być nie może, w celu u- 
dowodnienia, że skończył lub z końcem roku 
bieżącego ukończy 14. rok życia.

b) Świadectwo z ukończonej z dobrym po
stępem drugiej klasy szkoły wydziałowej, albo 
drugiejjszkół średnich. W razie przerwy w studyach 
dłuższej niż czas feryi szkolnych, mają nadto 
nowo wstępujący uczniowie przedłożyć świade
ctwo moralności.

Wpisy uczniów do szkół zawodowych wła
ściwego p r z e m y s ł u  b u d o w l a n e g o  t. j. 
mu r a r s t wa ,  c i e s i e l s t wa  i kami eni a r s t wa ,  
odbywać się będą dnia 4. listopada 1909. Egza- 
ntina poprawcze dla uczniów tychże działów od
będą się dnia 5. listopada 1909 r. o godzinie 
9 rano. Uczniowie, chcący się zapisać na dział 
b u d o w l a n y ,  winni się zgłaszać osobiście i prze
dłożyć kartę wpisu, wypełnioną w dwóch egzem
plarzach: nadto przedłożyć następujące dokumenta:

a) Metrykę chrztu lub urodzenia, bez której 
żaden uczeń przyjętym nie będzie na dowód, że 
ukończył lub przed upływem roku bierzącego 
ukończy 16-ty rok życia.

b) Świadectwo z ukończonej z dobrym po
stępem szkoły ludowej, po odbytej i przepisanej 
6-cioletnej nauce, albo też świadectwo z ukoń
czonej z dobrym postępem drugiej klasy szkół 
wydziałowych, lub średnich:

We Lwowie, 4. lipca 1909.

Dyrekcya c. k. państwowej Szkoły przemysłowej.
Władysław Kłapkowski

kierownik.


